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KeveFeszt 22
Országos Nemzetiségi Kulturális Fesztivál 
és Gasztronómiai NapokRáckeve – 2024. június 15.

 A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK. 

Előadásaink
 MEZEI RITA – roma ételek 
  Vakaró, cigány bodag – többféle töltelékkel

 RÁCKEVEI ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT 
 babgulyás

 KÉTEGYHÁZI ROMÁN – MAGYAR EGYESÜLET – román ételek 
 babgulyás és „Rötyise”

 ÖRMÉNYCOEUR – örmény ételek 
 örmény finomságok

 GREEK GRILL & SALÁTA BÁR – görög ételek 
 gyros és saláták
 BERNÁTH CSALÁD – ukrán ételek 
 banush, okroska

 SZIGETÚJFALUI NÉMET NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT 
 sváb ételkülönlegességek

 BUDAPEST XVI.KER. RUSZIN ÖNKORMÁNYZAT – ruszin ételek 
 töltött káposzta, sajtos-húsos batyu

 A HETEDNAPI ADVENTISTA EGYHÁZ RÁCKEVE GYÜLEKEZETE 
 vegán ételbemutató és kóstoló

ÉS MÉG SOK KÜLÖNLEGESSÉG:
Minifánk (karamell, csoki, sárgabarack, áfonya, eper öntettel) – erdélyi faszenes 
kürtöskalács – kemencében aszalt gyümölcsök és édességek gulyásleves – hotdog – 
hamburger – burgonyspirál – fagylalt – vattacukor – popcorn 

Ételeink

Boraink és italaink
GEDEON PINCÉSZET – IZSÁK

SZEMES PINCÉSZET – VILLÁNY

FIGULA PINCÉSZET – BALATONFÜRED

NÉMETH JANO – SZEKSZÀRD

GERE TAMÁS – VILLÁNY

BOLYKI JANI – EGER

THUMMERER PINCÉSZET – EGER

BORBÉLY PINCÉSZET – BADACSONY

VINCELLÉR PINCÉSZET – SOPRON

BÁRDOS SACI – TOKAJ

ROYAL TOKAJI PINCÉSZET – TOKAJ

ERDŐS BÁLINT – RÁCKEVE 

SÖR, PÁLINKA ÉS KÁVÉ 

KÜLÖNLEGESSÉGEK

LIMONÁDÉK

EGÉSZ NAP: 
Alkotóművészek és Művészetbarátok Ráckevei Egyesület (AMRE) KERÍTÉSTÁRLAT, 
a Hetednapi Adventista Egyház Mozgó lelki és egészségközpontja, 
Kék Zóna Pont kézműves foglalkozások gyerekeknek, népművészeti kirakodóvásár

ÁCS KÁROLY
MŰVELŐDÉSI

KÖZPONT

Szervezők: 
Ács Károly Művelődési Központ

Kurucsai Tamás, borszakértő

Támogatóink: 
Ráckeve Város Önkormányzata, 

Ráckevei Német Nemzetiségi Önkormányzat

facebook.com/kevefeszt

A fesztivál fővédnöke: Soltész Miklós Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért Felelős Államtitkár

KeveFeszt 24
Országos Nemzetiségi Kulturális Fesztivál 
és Gasztronómiai Nap

JÚNIUS 15. SZOMBAT 

MŰSORVEZETŐ: KALOCSAI ANDREA

11:00   A RÁCKEVEI KÉVE, RŐZSE, BOKRÉTA NÉPTÁNC- 
  EGYÜTTESEK ÉS A TÁRNOKI BARA ZENEKAR 

11:30  MARTENICA BOLGÁR EGYÜTTES 

12:00  RUSZINOK FOLKLÓR EGYÜTTES 

13:00  A BERNÁT CSALÁD UKRÁN-ZENÉS-TÁNCOS 
 ELŐADÁSA 

14:00  MAGYARORSZÁGI SZLOVÉNEK SZÖVETSÉGE – 
 RÁBAVIDÉKI TRIÓ NÉPZENEI FORMÁCIÓJA 

14:30  VASSTAPS ZENEKAR – SVÁB DALOK 

15:30  HORVÁTH HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYÜTTES 

16:00  TÉGLÁS ZENEKAR – ROMÁN DALLAMOK 

17:00  OPANKE SZERB HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYÜTTES 

A napi programok INGYENESEN látogathatók!

20:00 BOHEMIAN BETYARS ÉS PARNO GRASZT 
KÖZÖS NAGYKONCERTJE 
Belépő: 2500Ft

Együttműködő partner: 
Tourinform Ráckeve

Városi Gyereknap – Május 26.

A rendezvényről a következő lapszámban olvashatják 
a részletes képes beszámolót.

János Vitéz Nap – május 25.

Ifjú polgárok avatása 2024

A rendezvényről a következő lapszámban olvashatják 
a részletes képes beszámolót.

Ráckeve Városának Önkormányzata 2022 óta immár 
harmadik éve rendezi anyák napján az év során szüle-
tett kisgyermekek számára az ifjú polgárok avatását, 
ahol a város emléklapot nyújt át a szülőknek és kedves 
műsorral, ajándékokkal köszönti a legkisebb polgárait. 

A cikket és a fotókat a 10-11. oldalon tekinthetik meg.

Fotó: Jakab Gergely
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Májusi testületi beszámoló
Új virágládák a közterületeken – Ismét „Csüggedő Fesztivál” – Nyári önkormányzati tábor

2024. május 16-án Ráckeve Város Képvi-
selő-testülete megtartotta soron következő 
nyilvános testületi ülését.
A Képviselő-testület elfogadta a Ráckevei 
Rendőrkapitányság 2023. évi munkájáról 
szóló beszámolót.
A testület úgy döntött, hogy a tulajdonában 
álló 2300 Ráckeve, Iskola utcai Közösségi 
Házat a Ráckeve Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat számára 2024. május 26. 
napján 11 órától 19 óráig ingyenes haszná-
latba adja roma hagyományőrző gyermek-
nap megrendezése céljából. A testület fel-
kérte a Rávüsz Nonprofit Kft. ügyvezetőjét, 
hogy gondoskodjon a helyiség nyitásáról 
és zárásáról, áramvételezési lehetőség biz-
tosításáról, a helyiségek használatra kész 
állapotáról, valamint felkérte az Ács Károly 
Művelődési Központot, hogy 6 db asztalt, 12 
db padot, valamint 4 db sörsátort ingyene-
sen adjon használatba a rendezvény idejére, 
amennyiben más rendezvényre még nem 
adta használatba. Ezek oda-vissza szállítá-
sáról a Roma Önkormányzat gondoskodik. 
A képviselők felkérték a Polgármesteri Hi-
vatalt a használati szerződés elkészítésére, 
a takarítás elvégzésének kötelezettségével 
és felhatalmazták a polgármestert a hasz-
nálati szerződés aláírására.
A képviselő-testület úgy határozott, hogy 
nem ír ki pályázatot a Ráckeve Város Önkor-
mányzata intézményeire és egyéb épületei-
re, területeire vonatkozó munka- és tűzvé-
delmi feladatok ellátása, valamint tűzoltó 
készülékek és tűzoltó vízforrások ellenőrzé-
se, felülvizsgálata és javítása tárgyában.
Elfogadták a képviselők a Daköv Kft. 2023. 
évi mérlegbeszámolóját 4.247.630 e Ft 
mérlegfőösszeggel és -635.557 e Ft adózott 
eredménnyel. A testület javasolta a taggyű-
lésnek a veszteséget az eredménytartalék 
terhére elszámolni.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete támogatta a Kossuth Lajos 
utcán, a Fekete Holló étterem és Régi Vá-
rosháza közötti szakaszon található virág-
ládák cseréjét és felkérte a polgármestert, 
hogy a műemléki környezet érintettsége 
okán gondoskodjon az örökségvédelmi 
tervdokumentáció elkészítéséről és en-
gedélyeztetéséről, majd az „E” opció sze-
rinti, Árkádia típusú virágládákat fekete 
fémkerettel a Aba-Szer Fémbútor Kft.-től 
2.103.932. Ft összegben a termékeket ren-
delje meg. A beszerzések forrása a 2024 évi 

költségvetésben az utcabútorokra terve-
zett összeg, valamint a turisztikai tartalék 
előirányzat.
A képviselő-testület elfogadta a város pénz-
ügyi helyzetéről készült jelentést, valamint 
a a RÁVÜSZ Kft. 2023. évre vonatkozó be-
számolóját 73.488 e Ft mérlegfőösszeggel és 
9.119 e Ft mérleg szerinti eredménnyel. A tes-
tület arról is döntött, hogy a mérleg szerinti 
eredménnyel az eredménytartalék összegét 
korrigálja és Lehoczky Gábor ügyvezetőt a 
Rávüsz Nonprofit Kft 2023. évi gazdasági 
eredményeire tekintettel, munkája elisme-
réseként fél havi jutalomban részesíti.
Elfogadta a testület az önkormányzat 2024. 
évi költségvetésének I. negyedévéről szóló 
tájékoztatását, valamint döntött arról is, 
hogy a Keve Feszt rendezvényéhez érkezett, 
Bethlen Gábor Alapkezelő által nyújtott 4 
millió Ft összeget elvonja az Ács Károly Mű-
velődési Központ eredeti, ilyen céllal terve-
zett előirányzatából és azt útkarbantartás 
előirányzatba helyezi.
Indítványozta együttműködési megálla-
podás megkötését a testület a Ráckevei 
Molnár Céh Alapítvánnyal a hajómalom 
által használt áramdíj önkormányzat által 
történő átvállalása ügyében, határozatlan 
időre éves felülvizsgálat mellett, mivel ki-
emelten fontosnak tartja e városi kultu-
rális érték működését. Arról is határoztak 
a képviselők, hogy a Pauer Püspök sétány 
piac használaton felüli részét, tekintettel 
arra, hogy ez nagyrészt közvilágítás üze-
meltetése, az előzőekben említett haszná-
lat és rendezvények biztosításából ered, 
átvállalja a Rávüsz Nonprofit Kft –től. A 
becsülten 2.500 e Ft keretösszeg forrása 
az általános tartalék előirányzat. A testület 
felkérte a Kft.-t a tényleges, piachasznála-
ton felüli áramdíj átszámlázására az ön-
kormányzat felé.
A Képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
Ráckeve Szivárvány Óvoda tagintézménye-
iben további egy csoport indítását engedé-
lyezi a Vörösmarty úti tagintézményben. A 
Ráckeve Szivárvány Óvoda tagintézménye-
iben 2024/2025. nevelési évre vonatkozóan 
indítható csoportok számát, csoportlétszá-
mot a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 83. § (2) bekezdés d.) pont-
ja alapján az alábbiban állapították meg: 
Ifjúság úti tagintézményben 8 csoport in-
dítható, 4 x 23, és 4 x 25 fővel; Vörösmarty 
úti tagintézményben 4 csoport indítható, 

csoportonként 24 fővel; Iskola úti tagintéz-
ményben 3 csoport indítható, 16-23-25 fős 
csoportban; Dömsödi úti tagintézményben 
4 csoport indítható, 2 x 20 és 2 x 25 fővel 
Ráckeve Szivárvány Óvoda tagintézménye-
iben. Felkérték a képviselők a Polgármes-
teri Hivatalt, hogy a csoportok számának 
emelkedése engedélyezett férőhely válto-
zás növekedése miatti szükséges Alapító 
Okirat módosítást a következő ülésre ter-
jessze elő és kérték az alapító okirat mó-
dosításba belefoglalni a 158/2021(IV.21) 
önkormányzati határozat alapján az óvo-
dai ingatlanok feletti vagyonkezelési jogát 
az intézménynek. Döntöttek arról is, hogy 
a csoportbővítéshez szükséges 2 fő óvoda-
pedagógus és 1 fő nevelőmunkát segítő 
létszámmal az intézmény engedélyezett 
álláshelyét megemeli 2024.09.01. napjától. 
Az ehhez szükséges bérköltség az intéz-
mény költségvetését terheli.
A Képviselő-testület elfogadta a 2024. év-
ben elszámolandó, 2023. évben nyújtott tá-
mogatásokról szóló beszámolót.
Úgy döntöttek a képviselők, hogy az Orbán 
László által szervezett „Csüggedő Feszti-
vál” elnevezésű rendezvény megtartását az 
alábbiak szerint támogatják: 2024. szep-
tember 7. napján 16.00 órától - 23.00 óráig 
az önkormányzat tulajdonában lévő Szege-
di Kis István sétány szakaszát, a sétányon 
található PEK színpadot a rendezvény meg-
tartása céljából, annak non-profit jellegére 
tekintettel az egyesület részére díjmente-
sen használatába adják, egyben felkérték 
Lehoczky Gábort a RÁVÜSZ Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatóját, hogy áramvételi le-
hetőséget biztosítson a kérelmező részére. 
A takarítás és áramvételezés költségviselése 
mellett, a zeneiskola udvarán található il-
lemhely használatának felügyeletét a kérel-
mezőnek kell ellátnia.
Az ELMŰ Hálózati Kft.-vel megkötött Köz-
világítás aktív elem üzemeltetési szerződést 
a testület meghosszabbította 2025. május 
31. napig határozott időre, azzal, hogy a 
szerződés további meghosszabbításának 
lehetőségét is jóváhagyja a közvilágítási 
lámpatestek korszerűsítésével kialakuló új 
rendszer üzembe helyezéséig, maximum 
2025. december 31-ig.
A képviselő-testület felhatalmazta a pol-
gármestert az üzemeltetési szerződés, vala-
mint annak szükség szerinti meghosszab-
bítása esetén az aláírására.
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A Képviselő-testület kezdeményezte a Rác-
keve Város Önkormányzata által 2024. évre 
biztosítandó nyári napközis táborra vonat-
kozó szülői tájékoztató és jelentkezési lap 
helyben szokásos módon történő közzété-
telét. A táborral kapcsolatos, eredetileg ter-
vezett előirányzatot 400 e Ft keretösszeggel 
megemelte és egyben kérte a kapcsolódó 
megbízási díjak emelését nettó 15.000 Ft / 
hét /fő összeggel. Az emelés forrása a 2024 
évi költségvetés általános tartalék előirány-
zata. Arról is döntött a testület, hogy a nap-
közis táborban történő felügyelet ellátására 
megbízási szerződést kíván kötni a szemé-
lyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, 
gyermekvédelmi intézmények, valamint 
személyek szakmai feladatairól és működé-
sük feltételeiről szóló 15/1998. (IV.30.) NM 
rendelet 2. számú melléklet II. Rész „I. Alap-
ellátások” cím 3. pontjának 4. alpontjában 
megjelölt megfelelő szakemberrel.
Elfogadták a képviselők a Green West 
Kft. és az Önkormányzat között utasvá-
rók és reklámvitrinek telepítése tárgyá-
ban, 2022.11.03-án kötött megállapodás 
módosítását és felhatalmazták a polgár-
mestert a megállapodás módosításának 
aláírására.
A testület úgy határozott, hogy nem támo-
gatja Bakné Darázs Nikolett parkolóhely 
megváltási kérelmét.
A testület hozzájárult Dr. Rausz-Szabó 
Attila az 1. választókörzet FIDESZ-KDNP 
jelöltje kérelme alapján Ráckeve Város Ön-

kormányzat tulajdonában lévő Ráckeve, 
Vadkacsa szabadstrand és Kemping terü-
letének használatához 2024.05.21-én 18-19 
óra közötti időszakban. A mosdók haszná-
lati díját 10.000 Ft +Áfa összegben hatá-
rozta meg, tekintettel arra, hogy a hivatalos 
nyitva tartáson kívül esik a használat idő-
szaka. Felkérte a testület a RÁVÜSZ Non-
profit Kft. ügyvezetőjét, hogy szerződést a 
határozat alapján kösse meg.
Felhatalmazta a testület a polgármestert, 
hogy az önkormányzat tulajdonában lévő 
– RÁVÜSZ Nonprofit Kft. üzemeltetésébe 
átadott – ingatlanok, területek tekinteté-
ben a 2024. évi helyi választásokból még 
hátralévő kampányidőszak végéig, azok 
használatának engedélyezéséről polgár-
mesteri átruházott hatáskörben döntsön, 
az alábbiak szerint: a terület használati 
díját térítésmentesen engedélyezheti és a 
mosdók használati díját 10.000 Ft +Áfa ösz-
szegben határozza meg, ahol releváns. Fel-
kérték a képviselők a RÁVÜSZ Nonprofit Kft. 
ügyvezetőjét, hogy a polgármesteri döntést 
követően a szerződéseket jelen határozat 
alapján kösse meg.
A Képviselő-testület 133/2024(V.02.) számú 
határozatát az alábbiak szerint egészítette ki:
A „Horváth Nepomuki János 250.” elneve-
zésű önkormányzati kiállítás és konfe-
rencia megrendezéséhez a Honvédelmi 
minisztériumhoz az Argonauta Víz alatti 
Kulturális Örökségvédelmi és Folyami Ré-
gészeti Kutatócsoport egyedi pályázatot 

nyújtott be 7 millió Ft összegben, melyet 
a pályázónak kell megelőlegeznie. Az ön-
kormányzat a 133/2024.(V.02.) sz. határo-
zatával döntött ezen összeg visszatéríten-
dő támogatásként való megelőlegezésére. 
Amennyiben a Honvédelmi Minisztéri-
umnál benyújtott pályázat nem jár ered-
ménnyel, tehát a 7 m Ft pályázati támoga-
tást pályázó nem nyeri el, illetve kevesebb 
összeget állapítanak meg részére, úgy az 
önkormányzat a támogatás visszatéríté-
sétől eltekint. Az önkormányzat az alábbi 
kiegészítést kérte a támogatási szerző-
désbe beilleszteni: „Amennyiben a 2. pont-
ban részletezett pályázati támogatási összeg 
2024. december 31. napjáig nem érkezik meg, 
illetve nem teljes egészében Kedvezményezett 
részére, a számlákkal igazolt, cél szerint fel-
használt összeg visszatérítésétől eltekint a 
Támogató 156/2024.(V.16). sz. határozata 
értelmében.”

A testület az alábbi rendeletet fogadta el:

6/2024. (V. 22.) önkormányzati rendelet az 
önkormányzat 2023. évi költségvetésének 
zárszámadásáról.

A rendeletek és határozatok a város hon-
lapján (www.rackeve.hu), a dokumentumok 
között, a képviselő-testület anyagai között 
olvashatóak.

Jáki Réka

Gyermekorvosi pályázat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete lakhatás biztosítása mellett 
pályázatot hirdet Ráckeve VI. számú házi 
gyermekorvosi körzet ellátására, praxisjog 
betöltésére. A praxisjog térítésmentesen ke-
rül átadásra a nyertes pályázó részére.
A feladatellátás helye: 2300 Ráckeve, 
Szent István tér 5. szám alatt található 
rendelő. A házi gyermekorvosi körzet je-
lenleg helyettesítéssel ellátott. Eredmé-
nyes pályázat esetén az önkormányzat 
határozatlan időre szóló feladatellátási 

szerződést köt, melyben a felek a működés 
feltételeit rögzítik.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további 
információt 06-70-375-9641-es telefonszá-
mon Dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző nyújt.
A praxis egy éve betöltetlen, arra letele-
pedési támogatás igényelhető.
Pályázati kiírás teljes szövege a város hon-
lapján, illetve az okfo.gov.hu oldalon meg-
tekinthető.

dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző

Tájékoztatás
Gyermekorvosi helyettesítésről

Ráckeve VI. számú házi gyermekorvosi 
körzet feladat ellátását az önkormány-
zat 2022. december 1. napjától újabb 
egy évre helyettesítéssel biztosítja, 
melyre DR. SZEKSZÁRDI MARGIT és 
DR. CZÚTH IBOLYA orvosokkal meg-
bízási szerződést köt.

dr. Rupp-Müller Melinda
aljegyző

Pályázati felhívás ebtartók részére!
Ráckeve Város Önkormányzata a felelős ál-
lattartói magatartás erősítése és támogatá-
sa céljából pályázatot hirdet a 2024. évben.

A pályázati nyomtatvány (adatlap) elér-
hető: a Ráckevei Polgármesteri Hivatal 
titkárságán, valamint letölthető Ráckeve 

Város weboldaláról (www.rackeve.hu).

Ráckeve Város Önkormányzata
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Civil- és sportszervezetetek 2024. évi támogatása
32/2024 (IV.15) számú határozat

Ráckeve Város Önkormányzat Képvise-
lő-testületének Turisztikai, Kulturális és 
Sport Bizottsága Ráckeve Város Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 18/2019.
(X.24.) számú önkormányzati rendelete 
alapján a képviselő-testület által átruhá-
zott hatáskörben eljárva a 76/2024.(III.21.) 

számú határozattal a sport és civil szerveze-
tek támogatására kiírt pályázat eredménye 
tekintetében
1. a város 2024. évi költségvetésében – a 
2024. évi átmeneti gazdálkodásról szóló 
24/2023(XII.18) számú rendelet alapján a 
Ráckeve Városi Amatőr Futball Club részére 

kiutalt 1.000.000,- Ft előleg, és a belső át-
csoportosítás után fennmaradó - mindösz-
szesen 9.275.000,- Ft sport célú támoga-
tás terhére az alábbi felosztásban egyszeri, 
egyösszegű, vissza nem térítendő támoga-
tás nyújt:

Sorszám Sportegyesület/Szakosztály neve Támogatás célja Támogatás összege

1 Carlo Lovassport Egyesület
A kedvezményezett által szervezett edzéseken használt fel-
szerelések, eszközök költségeihez történő hozzájárulás

250 000 Ft

2 Piton Szabadidő és Sport Egyesület
A kedvezményezett működési költségeihez, továbbá a ver-
senyeken való részvétel költségeihez történő hozzájárulás

100 000 Ft

3
Ráckeve 4 Szabadidősport 
Egyesület

A kedvezményezett által szervezett 2024. április 7. napi 
VII. Kis-Duna Maraton hosszútávfutó verseny költségeihez 
történő hozzájárulás

400 000 Ft

A kedvezményezett által szervezett utánpótlás atlétika 
edzéseken használt felszerelések, továbbá a versenyeken 
való részvétel költségeihez történő hozzájárulás

600 000 Ft

4 Ráckeve Íjász Sport Club
A kedvezményezett működési költségeihez, edzéseken 
használt eszközök, továbbá a versenyeken való részvétel 
költségeihez történő hozzájárulás

200 000 Ft

5 Ráckevei Kick-box Sportegyesület
A kedvezményezett működési költségeihez, edzéseken 
használt eszközök, továbbá a versenyeken való részvétel 
költségeihez történő hozzájárulás

1 000 000 Ft

6 Ráckeve Ronin Sportegyesület
A kedvezményezett működési költségeihez, edzéseken
használt eszközök, továbbá a versenyeken való részvétel
költségeihez történő hozzájárulás

400 000 Ft

7
Ráckeve Szabadidő
Sport Egyesület

A kedvezményezett működési költségeihez, edzéseken 
használt eszközök, továbbá a versenyeken való részvétel 
költségeihez történő hozzájárulás

600 000 Ft

8
Ráckeve Városi Amatőr Futball
Club

A kedvezményezett működési költségeihez, edzőpálya 
felújításához, nyári tábor lebonyolításához, továbbá a ver-
senyeken való részvétel költségeihez történő hozzájárulás

2 000 000 Ft

9
Ráckeve Városi Kézilabda Sport
Klub

A kedvezményezett működési költségeihez, saját rende-
zésű torna szervezéséhez, edzéseken használt eszközök, 
továbbá a versenyeken való részvétel költségeihez történő 
hozzájárulás

1 000 000 Ft

10
Ráckeve Városi SE Kajak-Kenu és
Sárkányhajó Szakosztály

A kedvezményezett működési, adminisztrációs, ügyinté-
zési és karbantartási költségeihez történő hozzájárulás

700 000 Ft

11
Ráckeve Városi SE Szabadidős 
Sportszakosztály

A kedvezményezett versenyekkel kapcsolatos költségeihez 
történő hozzájárulás

250 000 Ft

12
Szabó Attila Kenu
Akadémia Egyesület

A kedvezményezett által tervezett partszakasz és terasz 
kövezési (balesetmentesítési) munkálatai, móló- és csó-
nakmotor javítási, továbbá a versenyeken való részvétel 
költségeihez történő hozzájárulás

1 500 000 Ft

13 Újhegyi Sport Egyesület
A kedvezményezett által tervezett eszközvásárlás költsége-
ihez történő hozzájárulás

125 000 Ft
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Sorszám Sportegyesület/Szakosztály neve Támogatás célja
Támogatás

összege

1 Angyali-szigeti Civilek Egyesülete
A kedvezményezett által 2024. 08. 19. napján megrendezni kívánt „Szi-
getcsúcs” elnevezésű koncerttel kapcsolatosan felmerülő költségekhez 
történő hozzájárulás

100 000 Ft

2
Balabán-árokért és Ráckeve
Természeti Értékeiért Egyesület

A kedvezményezett által 2024.05.11. napján megrendezni kívánt bemu-
tatkozó rendezvénnyel kapcsolatosan felmerülő költségekhez történő 
hozzájárulás

60 000 Ft

3 János Vitéz Alapítvány
A kedvezményezett által 2024. június 8. napján megrendezni kívánt 
„Családi nap” rendezvénnyel kapcsolatosan felmerülő költségekhez 
történő hozzájárulás

200 000 Ft

4
Kul-Tur Sziget
Kulturális Egyesület

A kedvezményezett által megrendezni kívánt 2024.04.28-i tánc ren-
dezvénnyel, továbbá a Rőzse táncegyüttes 10 éves jubileumi rendezvé-
nyével kapcsolatosan felmerülő költségekhez történő hozzájárulás

200 000 Ft

5
Magyar Halászati Kulturális
Alapítvány

A kedvezményezett által a Ráckevei Halmúzeumban megvalósítani 
kívánt díszhalas kőmedence építésével kapcsolatosan felmerült költ-
ségekhez történő hozzájárulás

100 000 Ft

6
Magyarországi Harmonikások 
Kulturális Egyesülete

A kedvezményezett működési költségeihez történő hozzájárulás 300 000 Ft

7
Patay László Emlék- kép(p)
Egyesület

A kedvezményezett által a Patay László Városi Képtárbantervezett kiál-
lítás megvalósításához, anyagköltségekhez és irodaszer vásárláshoz 
történő hozzájárulás

140 000 Ft

8
Ráckevei Duna Baráti Kör
Egyesület

A kedvezményezett hajóztatási tevékenységével kapcsolatos, és műkö-
dési költségekhez történő hozzájárulás

100 000 Ft

9
Ráckevei Dunaági 
Horgász Szövetség

A 2024. szeptember havi Őszi Ászok Fesztivál keretében megrendezésre 
kerülő főzőversenyen való részvétellel kapcsolatosan felmerülő költségek-
hez történő hozzájárulás

100 000 Ft

10 Ráckevei Horgász Egyesület
A kedvezményezett tulajdonában lévő csónak felújítási költségeihez törté-
nő hozzájárulás, a pályázatában leírtak szerint.

100 000 Ft

11
Ráckevei Veterán Gépjárműgyűjtők
Egyesülete

A kedvezményezett által 2024.08.24-25. napján megrendezni kívánt XII. 
Ráckevei Veterán Gépjármű Találkozó és Kiállítással kapcsolatosan felmerülő 
költségekhez történő hozzájárulás

500 000 Ft

12 „SzabAdy” Alapítvány
A kedvezményezett által 2024. nyarán megrendezni kívánt régésztáborokkal 
kapcsolatosan felmerülő költségekhez történő hozzájárulás

100 000 Ft

2. A bizottság a város 2024. évi költségvetésében 
a sport célú támogatás előirányzatának terhé-
re 150.000,-Ft-ot különít el az ifjú sportolók 
2024. évi köszöntésének megrendezésére.

3. A bizottság a város 2024. évi költség-
vetésében a civil szervezetek támo-
gatás előirányzatának mindösszesen 
2.000.000,-Ft összegű terhére az alábbi 

felosztásban egyszeri, egyösszegű, vissza 
nem térítendő támogatás nyújt:

4. A bizottság felkéri a jegyzőt, hogy gondoskodjon a támogatási szerződések elkészítéséről, a pályázók értesítéséről.

Ráckeve Város Önkormányzata értékesíti 
a Ráckeve, Somlyó sziget Kagyló utca 1/A. 
szám alatt található 6351/2 hrsz-ú és a 
Tutaj utca 31. szám alatt található 6351/1 
hrsz-ú, „kivett beépítetlen terület” megne-
vezésű ingatlanokat. Területük egyenként 
1277 m2, értékesítési ár: 9.400.000 fo-
rint/ingatlan.

Az ingatlanok természetben a Somlyó-sziget 
Tutaj utca és Kagyló utca sarkán találhatóak. 
Üdülőházas (Üh-3.) övezetben helyezked-
nek el, a központtól 4,5 km távolságra. Az Üh 
övezet az időszakos pihenést szolgáló épület 
elhelyezését és telekhasználatát szolgáló terü-
let, amelyen legfeljebb két üdülőegységet ma-
gába foglaló üdülőépület helyezhető el, lakás 

rendeltetés nem helyezhető el. Az utcában víz, 
csatorna és villany került kiépítésre. Az ingat-
lanok füves felületű, szabályos formájú telkek.
Az értékesítéssel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a Polgármesteri Hivatal Műszaki Iro-
dáján az alábbi elérhetőségeken:
Tel.: 06/24-523-345, 344 vagy muszak@
rackeve.hu

Eladó önkormányzati ingatlanok
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Újra kedvezményes az Aqua Land a lakosoknak

Útfelújítás a Sillingi úton

A Ráckeve Város Önkormányzata és az Aqua 
Land Termál- és Élményfürdő tulajdonosai 
között több mint egy évtizede fennálló peres 
eljárás ellenére, elhúzódó jogi egyeztetések 
után április 30-án aláírtuk azt a megállapo-
dást, amelynek köszönhetőn május 1-től a 
ráckevei lakosok ismét kedvezménnyel lá-
togathatják a közkedvelt létesítményt.

Az egyezmény értelmében az önkormány-
zat vállalja, hogy idén maximum 10 millió 
forint erejéig fejleszti a területet. Ennek 
megfelelőn a csatorna mellett, illetve az 
út másik oldalán murvás parkolót alakí-
tunk ki, illetve a villapark felé újraaszfal-
toztatjuk a cég által egyszer már szilárd 
burkolattal ellátott, de leromlott állapotú 
útszakaszt.
Ezért cserében a fürdő üzemeltetője négy 
évre a következő kedvezményeket biztosítja:
1. 30%-os kedvezmény a mindenkori lis-
taárhoz képest munkanapokon a ráckevei 
lakóhellyel rendelkezők számára a fedett 
fürdő és a szabadtéri strand jegyeiből.
2. 10% engedmény hétvégén és ünnepna-
pokon a fenti feltételekkel.
3. 30%-os kedvezménnyel biztosít havi bér-
letet helyi lakosoknak.

Tisztelt autósok! A Pest Megyei Közúttól ka-
pott tájékoztatás szerint társaságuk a 2024. 
évi Magyar Falu Útfelújítási Program ke-
retein belül az 5101 j. Csepel-Ráckeve-Kis-
kunlacháza összekötő út 32+505 – 35+852 
km szelvények, továbbá a 38+540 – 38+894 
km szelvények közötti szakaszain burko-
lat-fenntartási munkálatokat végez terve-
zetten májusban az alábbiak szerint:
– burkolat előkészítése, marása 2024. má-
jus 13. - 24.
– aszfalt réteg terítése, tömörítése 2024.
május 27. - június 14.
A munkálatok időtartama alatt forgalom-
korlátozásra, félpályás útlezárásra, sebes-
ségkorlátozásra és jelzőőrös forgalomirá-
nyításra lehet számítani.

Ráckeve facebook

4. A bérlettel rendelkező helyi lakosok szá-
mára hétvégi és munkaszüneti napra kü-
lönbözeti jegy vásárlását biztosítja, amely 
azonos szolgáltatások igénybevételére jo-
gosít, mint a napijegy.
A város lakosainak érdekét szolgáló megál-
lapodás mindkét fél hosszútávú együttmű-
ködési szándékát tükrözi.
Az ünnepélyes aláíráson dr. Jambrik Anna 
jegyző is részt vett.

Ráckeve facebook
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Apró örömök – Arculati felújítások

Horváth N. Jánosra emlékeztünk

Két kisebb, de arculati szempontból öröm-
teli változás is történt az elmúlt hetekben a 
városban.
Az egyik, hogy felújítottuk az elmúlt évek 
időjárási körülményei következtében kifa-
kult üdvözlő táblákat a bejövő utak mentén, 
amelyek így ismét régi színeikben fogadják 
az idelátogatókat, illetve intenek búcsút tá-
vozáskor nekik. (Tavasz folyamán a város-
határok mentén elhelyezett kopjafákat is 
újrafestették a Rávüsz munkatársai.)
A másik, hogy az Ács Károly Művelődési Köz-
pont munkatársainak és Barbulszki Gábor fes-
tőművész munkájának köszönhetően új arcu-
latot kapott a Tűztorony belső tere. Az előtérbe 
bútorok, a toronyfalakra pedig, a szinteknek 
megfelelően alul vizes élővilágot ábrázoló táj-
kép, feljebb az ég, míg a torony legfelső eme-
letén stilizáltan az elénk terülő látvány fogad-
ja a látogatókat. Hosszabb ideje a toronyból  
távcsővel is lehet pásztázni a környéket.

Ráckeve facebook

A neves ráckevei huszárkapitányra emlékez-
tünk május 6-án születésének évfordulója 
alkalmából a katolikus temetőben található 
sírjánál. Az eseményen az Őszidő Nyugdíjas 
Klub vezetője, Szász Vera, az egyesület több 
tagja, az ÁKMK munkatársai, valamint Ve-
reckei Zoltán polgármester vett részt.
Mint arról már hírt adtunk, a napóleoni há-
borúk során nagy karriert befutott katona 
emléke előtt – akiről Petőfi Sándor János vitéz 
alakját mintázhatta – születésének 250. év-

fordulója alkalmából a város számos rendez-
vénnyel tiszteleg. A Régi Városházán május 
9-én nyíló hadirégészeti konferenciával em-
lékeztünk az Árpád Múzeum és a Hadtörté-
neti Intézet és Múzeum közös szervezésében, 
amely május 10-én Budapesten folytatódott.
Mint a képeken is látható, a sír környeze-
te – köszönhetően az ÁKMK munkatársai 

szorgosságának – jelentősen megszépült: 
többek között régi, már használaton kívüli 
sírkövek felhasználásával egyfajta védő-
vonal épült félkörben mögé, amelyekre a 
János vitéz meseköltemény egy-egy, a hely-
színhez illő idézete került fel.

Ráckeve facebook
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A szavazóhelyiségek címei:

001. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 9. 
(Skarica Máté Városi Könyvtár)

002. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 82-
84 (Ady Endre Gimnázium)

003. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 51. 
(Ács Károly Művelődési Központ)

004. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Gábor Áron utca 17. 
(Gólyfészek Bölcsőde)

005. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Ifjúság utca 2. (Szivár-
vány Óvoda)

006. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Iskola utca 48. (Szivár-
vány Óvoda)

007. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Vörösmarty utca 40. 
(Szivárvány Óvoda)

008. számú szavazókör: 2300 Ráckeve, Dömsödi utca 67. (Szi-
várvány Óvoda)

Ráckevei szavazóköRök

FIGYELEM!
Tájékoztatjuk Ráckeve 8. számú egyéni választókerület (to-
vábbiakban: evk) választópolgárait, hogy a 4/2023.(XI.29.) 
számú ráckevei HVI határozattal a választási eljárásról 
szóló 2013. évi XXXVI. törvény 306/C. § b.) pontja alap-
ján, a törvény erejénél fogva módosult a 8. számú evk terü-
leti beosztása.
A módosítással érintett utcák, házszámok:
– Csepp köz teljes közterület,
– Dömsödi út 1-39. páratlan házszámok,
– Dömsödi út 2-14. páros házszámok,
– Vaspári Pál utca teljes közterület.
A felsorolt címek Ráckeve 1. számú evk-be lettek áthe-
lyezve.

Az evk-khoz tartozó utcajegyzék megtekinthető: www.racke-
ve.hu választási oldalon.

Ráckeve HVI

2024. JÚNIUS 9. 
HELYI ÖNKORMÁNYZATI 

VÁLASZTÁS

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI 
VÁLASZTÁS

EURÓPAI PARLAMENTI 
VÁLASZTÁS

Részletes tájékoztatásért látogassa meg a www.valasztas.hu 
weboldalt, vagy forduljon a polgármesteri hivatalban működő  

helyi választási irodához.

A SZAVAZÁS MENETE
Lépésről lépésre a szavazóhelyiségben

4. Vegye át az Ön előtt 
lepecsételt szavazólapokat  
és borítékot.

1. Igazolja személyazonosságát 
személyi igazolvánnyal, 
útlevéllel vagy jogosítvánnyal.

7. A borítékot dobja  
a szavazatgyűjtő urnába.

2. Mutassa be 
lakcímkártyáját.

5. A szavazólapokkal  
és a borítékkal lépjen  
egy üres szavazófülkébe.

8. A nemzetiségi választópolgárok a zöld színű szavazólap mellé 
zöld színű borítékot kapnak. A kitöltött nemzetiségi szavazólapot 
a zöld borítékba kell helyezni, és azt le kell zárni. Csak a lezárt 
borítékban urnába dobott nemzetiségi szavazatok érvényesek!

3. Írja alá a választói 
névjegyzéket.

6. Töltse ki a szavazólapokat, 
majd helyezze bele a borítékba.

P. H.
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Избори за депутати в Парламента

БЪЛГАРСКОТО

Területi BOLGÁR nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választása

 
 

 NÉVJEGYZÉK 1. oldal 
HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK ÉS POLGÁRMESTEREK, NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK, 

AZ EURÓPAI PARLAMENT TAGJAINAK VÁLASZTÁSA 
2024. 06. 09.
NÁDASVÁR 

3. számú szavazókör (Nádas u. 77.)  

a b e 

A választópolgárok adatai Aláírás Nemzetiségi 
szavazólap 

1. 

Minta Péter 
 
Minta Péter 
0027 Nádasvár, Hód u. 3 

 
1-234567-8910 

 
 

  

2. 

Barna Piroska 
 
Barna Piroska 
0027 Nádasvár, Liget u. 11. 

 
1-329565-8934 

 
 

5 NÉMET 

3. 

Bogdán Tibor 
 
Bogdán Tibor 
0027 Nádasvár, Avar u. 7. 

 
1-439564-6921 

 
 

  

4. 

Kocsis Sándor 
 
Kocsis Sándor 
0027 Nádasvár, Csóka u. 12. 

 
1-179361-2988 

 
 

12 SZLOVÉN 

5. 

Sárkány Sándorné 
 
Kocsis Irén 
0027 Nádasvár, Csónak u. 3. 

 
1-119369-3910 

 
 

  

6. 

Minta Zoltán 
 
Minta Zoltán 
0027 Nádasvár, Torony u. 11. 

 
1-229267-7111 

 
 

  

7. 

Ördög Málna 
 
Ördög Málna 
0027 Nádasvár, Kert u. 11. 

 
1-119327-7122

 
 

  

8. 

Halász Tibor 
 
Halász Tibor 
0027 Nádasvár, Tó u. 7. 

 
1-139447-1188 

 
 

8 ROMÁN 

9. 

Répáné Nagy Melinda 
 
Nagy Melinda 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-936768-4532 

 
 

  

10. 

Répa Sándor 
 
Répa Sándor 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-256789-6234 

 
 

 

11. 

Varga György 
 
Varga György 
0027 Nádasvár, Vasút u. 41. 

 
1-654657-8632 

 
 

  

12. 

Farkas István 
 
Farkas István 
0027 Nádasvár, Kanyar u. 22. 

 
1-751177-7543 

 
 

7 ROMA 

13. 

Szekeres József 
 
Szekeres József 
0027 Nádasvár, Tó u. 5. 

 
1-976224-4398 
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Избори за депутати в Парламента

БЪЛГАРСКОТО

Területi BOLGÁR nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választása

 
 

 

NÉVJEGYZÉK 

1. oldal 

HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK ÉS POLGÁRMESTEREK, NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK, 

AZ EURÓPAI PARLAMENT TAGJAINAK VÁLASZTÁSA 2024. 06. 09.
NÁDASVÁR 3. számú szavazókör (Nádas u. 77.)

 

a 

b 
e 

A választópolgárok adatai 
Aláírás Nemzetiségi 

szavazólap 
1. 

Minta Péter 
 
Minta Péter 
0027 Nádasvár, Hód u. 3 

 
1-234567-8910 

    

2. 

Barna Piroska  
Barna Piroska 
0027 Nádasvár, Liget u. 11. 

 
1-329565-8934 

  

5 NÉMET 
3. 

Bogdán Tibor  
Bogdán Tibor 
0027 Nádasvár, Avar u. 7. 

 
1-439564-6921 

  

  
4. 

Kocsis Sándor  
Kocsis Sándor 
0027 Nádasvár, Csóka u. 12. 

 
1-179361-2988 

  

12 SZLOVÉN 
5. 

Sárkány Sándorné  
Kocsis Irén 
0027 Nádasvár, Csónak u. 3. 

 
1-119369-3910 

  

  
6. 

Minta Zoltán 
 
Minta Zoltán 
0027 Nádasvár, Torony u. 11. 

 
1-229267-7111 

  

  
7. 

Ördög Málna 
 
Ördög Málna 
0027 Nádasvár, Kert u. 11. 

 
1-119327-7122

  

  
8. 

Halász Tibor 
 
Halász Tibor 
0027 Nádasvár, Tó u. 7. 

 
1-139447-1188 

  

8 ROMÁN 
9. 

Répáné Nagy Melinda  
Nagy Melinda 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-936768-4532 

  

  
10. 

Répa Sándor 
 
Répa Sándor 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-256789-6234 

  

 
11. 

Varga György  
Varga György 
0027 Nádasvár, Vasút u. 41. 

 
1-654657-8632 

  

  
12. 

Farkas István  
Farkas István 
0027 Nádasvár, Kanyar u. 22. 

 
1-751177-7543 

  

7 ROMA 
13. 

Szekeres József  
Szekeres József 0027 Nádasvár, Tó u. 5. 

 
1-976224-4398 
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Избори за депутати в Парламента

БЪЛГАРСКОТО

Területi BOLGÁR nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választása

 

 

 

NÉVJEGYZÉK 

1. oldal 

HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK ÉS POLGÁRMESTEREK, NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK, 

AZ EURÓPAI PARLAMENT TAGJAINAK VÁLASZTÁSA 

2024. 06. 09.
NÁDASVÁR 

3. számú szavazókör (Nádas u. 77.)

 a 

b 
e 

A választópolgárok adatai 
Aláírás 

Nemzetiségi 
szavazólap 

1. 

Minta Péter 
 
Minta Péter 
0027 Nádasvár, Hód u. 3 

 
1-234567-8910 

 

 
  

2. 

Barna Piroska 
 
Barna Piroska 
0027 Nádasvár, Liget u. 11. 

 
1-329565-8934 

 

 
5 NÉMET 

3. 

Bogdán Tibor 
 
Bogdán Tibor 
0027 Nádasvár, Avar u. 7. 

 
1-439564-6921 

 

 
  

4. 

Kocsis Sándor 
 
Kocsis Sándor 
0027 Nádasvár, Csóka u. 12. 

 
1-179361-2988 

 

 
12 SZLOVÉN 

5. 

Sárkány Sándorné 
 
Kocsis Irén 
0027 Nádasvár, Csónak u. 3. 

 
1-119369-3910 

 

 
  

6. 

Minta Zoltán 
 
Minta Zoltán 
0027 Nádasvár, Torony u. 11. 

 
1-229267-7111 

 

 
  

7. 

Ördög Málna 
 
Ördög Málna 
0027 Nádasvár, Kert u. 11. 

 
1-119327-7122

 

 
  

8. 

Halász Tibor 
 
Halász Tibor 
0027 Nádasvár, Tó u. 7. 

 
1-139447-1188 

 

 
8 ROMÁN 

9. 

Répáné Nagy Melinda 

 
Nagy Melinda 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-936768-4532 

 

 
  

10. 

Répa Sándor 
 
Répa Sándor 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-256789-6234 

 

 
 

11. 

Varga György 
 
Varga György 
0027 Nádasvár, Vasút u. 41. 

 
1-654657-8632 

 

 
  

12. 

Farkas István 
 
Farkas István 
0027 Nádasvár, Kanyar u. 22. 

 
1-751177-7543 

 

 
7 ROMA 

13. 

Szekeres József 
 
Szekeres József 
0027 Nádasvár, Tó u. 5. 

 
1-976224-4398 
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Избори за депутати в Парламента

БЪЛГАРСКОТО

Területi BOLGÁR nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választása

   
NÉVJEGYZÉK 

1. oldal 
HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK ÉS POLGÁRMESTEREK, NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK, AZ EURÓPAI PARLAMENT TAGJAINAK VÁLASZTÁSA 2024. 06. 09.

NÁDASVÁR 3. számú szavazókör (Nádas u. 77.)
 

a 
b e A választópolgárok adatai 

Aláírás Nemzetiségi 
szavazólap 

1. 

Minta Péter 
 
Minta Péter 
0027 Nádasvár, Hód u. 3 

 
1-234567-8910 

 
   

2. 

Barna Piroska 
 
Barna Piroska 
0027 Nádasvár, Liget u. 11. 

 
1-329565-8934 

  
5 NÉMET 

3. 

Bogdán Tibor 
 
Bogdán Tibor 
0027 Nádasvár, Avar u. 7. 

 
1-439564-6921 

  

  

4. 

Kocsis Sándor 
 
Kocsis Sándor 
0027 Nádasvár, Csóka u. 12. 

 
1-179361-2988 

  
12 SZLOVÉN 

5. 

Sárkány Sándorné 
 
Kocsis Irén 
0027 Nádasvár, Csónak u. 3. 

 
1-119369-3910 

  

  

6. 

Minta Zoltán 
 
Minta Zoltán 
0027 Nádasvár, Torony u. 11. 

 
1-229267-7111 

  

  

7. 

Ördög Málna 
 
Ördög Málna 
0027 Nádasvár, Kert u. 11. 

 
1-119327-7122

  
  

8. 

Halász Tibor 
 
Halász Tibor 
0027 Nádasvár, Tó u. 7. 

 
1-139447-1188 

  
8 ROMÁN 

9. 

Répáné Nagy Melinda  
Nagy Melinda 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-936768-4532 

  

  

10. 

Répa Sándor 
 
Répa Sándor 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-256789-6234 

  

 

11. 

Varga György 
 
Varga György 
0027 Nádasvár, Vasút u. 41. 

 
1-654657-8632 

  
  

12. 

Farkas István 
 
Farkas István 
0027 Nádasvár, Kanyar u. 22. 

 
1-751177-7543 

  
7 ROMA 

13. 

Szekeres József 
 
Szekeres József 
0027 Nádasvár, Tó u. 5. 

 
1-976224-4398 
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БЪЛГАРСКОТО

Területi BOLGÁR nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választása

 
 

 NÉVJEGYZÉK 1. oldal 
HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK ÉS POLGÁRMESTEREK, NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK, 

AZ EURÓPAI PARLAMENT TAGJAINAK VÁLASZTÁSA 
2024. 06. 09.
NÁDASVÁR 

3. számú szavazókör (Nádas u. 77.)  

a b e 

A választópolgárok adatai Aláírás Nemzetiségi 
szavazólap 

1. 

Minta Péter 
 
Minta Péter 
0027 Nádasvár, Hód u. 3 

 
1-234567-8910 

 
 

  

2. 

Barna Piroska 
 
Barna Piroska 
0027 Nádasvár, Liget u. 11. 

 
1-329565-8934 

 
 

5 NÉMET 

3. 

Bogdán Tibor 
 
Bogdán Tibor 
0027 Nádasvár, Avar u. 7. 

 
1-439564-6921 

 
 

  

4. 

Kocsis Sándor 
 
Kocsis Sándor 
0027 Nádasvár, Csóka u. 12. 

 
1-179361-2988 

 
 

12 SZLOVÉN 

5. 

Sárkány Sándorné 
 
Kocsis Irén 
0027 Nádasvár, Csónak u. 3. 

 
1-119369-3910 

 
 

  

6. 

Minta Zoltán 
 
Minta Zoltán 
0027 Nádasvár, Torony u. 11. 

 
1-229267-7111 

 
 

  

7. 

Ördög Málna 
 
Ördög Málna 
0027 Nádasvár, Kert u. 11. 

 
1-119327-7122

 
 

  

8. 

Halász Tibor 
 
Halász Tibor 
0027 Nádasvár, Tó u. 7. 

 
1-139447-1188 

 
 

8 ROMÁN 

9. 

Répáné Nagy Melinda 
 
Nagy Melinda 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-936768-4532 

 
 

  

10. 

Répa Sándor 
 
Répa Sándor 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-256789-6234 

 
 

 

11. 

Varga György 
 
Varga György 
0027 Nádasvár, Vasút u. 41. 

 
1-654657-8632 

 
 

  

12. 

Farkas István 
 
Farkas István 
0027 Nádasvár, Kanyar u. 22. 

 
1-751177-7543 

 
 

7 ROMA 

13. 

Szekeres József 
 
Szekeres József 
0027 Nádasvár, Tó u. 5. 

 
1-976224-4398 
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БЪЛГАРСКОТО

Területi BOLGÁR nemzetiségi 

önkormányzati képviselők választása

 
 

 NÉVJEGYZÉK 1. oldal 
HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK ÉS POLGÁRMESTEREK, NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK, 

AZ EURÓPAI PARLAMENT TAGJAINAK VÁLASZTÁSA 
2024. 06. 09.
NÁDASVÁR 

3. számú szavazókör (Nádas u. 77.)  

a b e 

A választópolgárok adatai Aláírás Nemzetiségi 
szavazólap 

1. 

Minta Péter 
 
Minta Péter 
0027 Nádasvár, Hód u. 3 

 
1-234567-8910 

 
 

  

2. 

Barna Piroska 
 
Barna Piroska 
0027 Nádasvár, Liget u. 11. 

 
1-329565-8934 

 
 

5 NÉMET 

3. 

Bogdán Tibor 
 
Bogdán Tibor 
0027 Nádasvár, Avar u. 7. 

 
1-439564-6921 

 
 

  

4. 

Kocsis Sándor 
 
Kocsis Sándor 
0027 Nádasvár, Csóka u. 12. 

 
1-179361-2988 

 
 

12 SZLOVÉN 

5. 

Sárkány Sándorné 
 
Kocsis Irén 
0027 Nádasvár, Csónak u. 3. 

 
1-119369-3910 

 
 

  

6. 

Minta Zoltán 
 
Minta Zoltán 
0027 Nádasvár, Torony u. 11. 

 
1-229267-7111 

 
 

  

7. 

Ördög Málna 
 
Ördög Málna 
0027 Nádasvár, Kert u. 11. 

 
1-119327-7122

 
 

  

8. 

Halász Tibor 
 
Halász Tibor 
0027 Nádasvár, Tó u. 7. 

 
1-139447-1188 

 
 

8 ROMÁN 

9. 

Répáné Nagy Melinda 
 
Nagy Melinda 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-936768-4532 

 
 

  

10. 

Répa Sándor 
 
Répa Sándor 
0027 Nádasvár, Harang u. 27. 

 
1-256789-6234 

 
 

 

11. 

Varga György 
 
Varga György 
0027 Nádasvár, Vasút u. 41. 

 
1-654657-8632 

 
 

  

12. 

Farkas István 
 
Farkas István 
0027 Nádasvár, Kanyar u. 22. 

 
1-751177-7543 

 
 

7 ROMA 

13. 

Szekeres József 
 
Szekeres József 
0027 Nádasvár, Tó u. 5. 

 
1-976224-4398 
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AZ EURÓPAI PARLAMENT TAGJAINAK VÁLASZTÁSA 
2024. 06. 09.
NÁDASVÁR 

3. számú szavazókör (Nádas u. 77.)  

a b e 

A választópolgárok adatai Aláírás Nemzetiségi 
szavazólap 
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0027 Nádasvár, Hód u. 3 
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0027 Nádasvár, Liget u. 11. 

 
1-329565-8934 
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0027 Nádasvár, Avar u. 7. 
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0027 Nádasvár, Csóka u. 12. 
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Örömünnep, örömtánc – Együtt ünnepeltünk
A Tánc Világnapja és Kakuk Pál táncművész, koreográfus 75. születésnapja alkalmából

Ránki koncert – Ránki díjasok

Április 28-án a Tánc Világnapján és Kakuk 
Pál néptáncos, koreográfus, táncoktató, fa-
faragó 75. születésnapján valóban együtt 
ünnepeltünk az Ács Károly Művelődési 
Központ rendezésében. Elsőként Szabó 
Gertrúd igazgató köszöntötte a jelenlévő-
ket, sok-sok táncost, barátot és mindazo-
kat, akiknek a népzene és néptánc egyet 
jelent Ráckevén Kakuk Pál nevével. Az igaz-
gató asszony kitért arra, hogy „A táncban 
benne van kicsinyben a világ: jóság, erő, lassú-
ság mind együtt. Az egyik ember ezt szereti, a 
másik azt, de nincs, kinek ne tetszenék a tánc... 
Nézni jó, a birtokában lenni még jobb. Kakuk 
Pál sokat tett azért, hogy megmaradjon, újjá-
születve éljen tovább a hagyomány.”
Majd, Dr. Balatoni Katalin köznevelési he-
lyettes államtitkár asszony köszöntötte Pali 
bácsit, aki maga is évek óta dolgozik azért, 
hogy városunkban már a kis gyermekek ma-
gukba szívják a magyar népzene és néptánc 
szeretetét, az „Így tedd rá” néptánc peda-
gógia program megalkotójaként, amely az 
egész Kárpát-medencében szinte minden 
köznevelési intézményben jelen van.

Vereckei Zoltán Ráckeve város polgár-
mestere is köszöntötte Kakuk Pált a város 
díszpolgárát, aki generációkat tanított meg 
táncolni.
Ezután következett az ünnepi műsor, hi-
szen „Pali bácsit” tánccal illik köszönteni! 
Fellépett a Kis-Bokréta Gyermek Néptánc-
együttes, a Corvinus Közgáz Néptánc-
együttes, a Forrás Néptáncegyüttes, Füg-
getlen Színház, a Kéve Néptáncegyüttes, a 

Szárny-nyitogató Művészeti Iskola Koszorú 
és Kis-Koszorú Néptáncegyüttes, a Magyar 
Állami Népi Együttes, a Martenica Bolgár 
Együttes, a Rőzse Néptáncegyüttes, a Sziget 
Néptáncegyüttes, a Tököli Délszláv Tánc-
együttes, Gál Tibor, Mihó Attila népzené-
szek, Zsikó Zsuzsanna népdalénekes. Kísért 
a Bara Zenekar és a Dűvő Zenekar.

Összeállította: Jáki Réka

A Ránki György Alapfokú Művészeti Isko-
la 40. évfordulójának esemény sorozatát a 
Ránki koncerttel zártuk, ahol iskolánk ta-
nítványai, tanárai és még egy-két beugró 
szülő is besegített dobon, gitáron játszva, 
akiknek köszönjük a segítséget.
Ezen a délutánon került sor iskolánk kitün-
tető díjainak átadására is.
Az idei díjazottak:

Ránki tanári díj: Jencsik Zsuzsa
Ránki diák díjak: Kapitány Zsófia harmo-
nika, Pihelevics Bálint néptánc tagozatos 
növendékek
Ránki pártolói díj: Kakuk Pál
Gratulálunk a díjazottaknak és a fellépők-
nek is!
Az est fénypontja az óriási és finom 40-es 
gyertyával díszített születésnapi torta volt, 

amelyet közösen fogyasztottak el az iskola 
tanárai, diákjai, hozzátartozóik és minden 
kedves érdeklődő.
Köszönjük mindenkinek, aki ebben a több 
héten át tartó programsorozatban részt 
vett, segítette munkánkat.

Sebők Szilvia igazgató
Fotók: Jáki Réka
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Polgárrá avatás – 2024
Ráckeve kisgyermekeit köszöntöttük anyák napján

Ünnepélyes körülmények között május első 
vasárnapján, anyák napján került sor a vá-
ros immár hagyományos polgárrá avató 
ünnepségére. A rendezvényre a 2023 január 
1. és december 31 között született kisgyer-
mekeket és szüleiket vártuk. A 2022 óta im-
már harmadik alkalommal megrendezett 
„szertartáson” ismét sokan érezték velünk 
együtt fontosnak, hogy így fejezzék ki kötő-
désüket a településhez.
A megjelenteket Vereckei Zoltán polgár-
mester köszöntötte, aki – többek között – a 
nevelés fontosságára hívta fel a figyelmet. 
Mint fogalmazott: olyan fogalmakat kell 
megtölteni tartalommal, mint a tisztes-
ség, szolidaritás, szeretet, és megtanítani 

utódainkat arra, hogy az élet nem csak az 
egyoldalú haszonszerzésről szól, hanem a 
visszajuttatásról, értékeink, környezetünk 
őrzéséről, mert ezzel majd egyszer nekik is 
el kell számolniuk gyerekeik előtt.
Hozzátette: a város is ezt a szülői feladatot 
szeretné felvállalni ezzel a rendezvénnyel. 
Tudatni a szülőkkel, a kicsinyekkel, hogy 
fontosak nekünk, hogy felelősséget érzünk 
irántuk, s akárhova vesse majd a gyerme-
keket a sors, tudják biztosan, hogy a lelkük 
mélyén ide tartoznak: ők mindörökké Rác-
keve polgárai maradnak.
Ezután Szabó Zselyke Réka adott elő népdalo-
kat a megjelenteknek, akinek gyönyörű éneké-
re még az addig nyüzsgő kicsik is elhallgattak.

Az ünnepségen a csöppségek névre szóló 
oklevelet, egyedi tervezésű jelvényt és aján-
dékokat, az édesanyák virágot kaptak, majd 
közös fotó készült, amelyet kisebb vendég-
látás követett.
A rendezvényen a várost Papp László al-
polgármester és Szente Annamária kép-
viselő, civil kapcsolatokért felelős tanács-
nok is képviselte, aki egyben a rendezvény 
főszervezője volt. A sikerhez az ÁKMK mun-
katársai és Balázsné László Gyöngyi, a pol-
gármesteri hivatal dolgozója segítette. A 
fotókat Jakab Gergely készítette.

Ráckeve facebook
Fotók: Jakab Gergely

Ájpli Ákos (édesanyja: Ájpliné Kiss Mónika) • Bakonyi Emma (édesanyja: Bakonyi-Szabó Bettina) • Balaton Nóra (édesanyja: Balatonné 
Nagy Viktória) • Balogh Dominik László (édesanyja: Baloghné Budai Gyöngyvér) • Berényi Hanga Boróka (édesanyja: Berényi-Kókai 
Bettina) • Bognár Lenke (édesanyja: Bognár-Kálmán Rebeka) • Czakó Tamara (édesanyja: Czakó Krisztina) • Domoszlai Lola Dorka 
(édesanyja: Domoszlai Kinga) • Farkas Fanni (édesanyja: Farkasné Jakab Kitti) • Ferenczi Lilibet (édesanyja: Ferenczi-Márkus Noémi) 
• Firtl Hunor Csaba (édesanyja: Firtl-Joó Bernadett) • Földi Csenge (édesanyja: Bakos Rita) • Füleki Adél (édesanyja: Fülekiné Ádám 
Vanda) • Gábor Sára (édesanyja: Gábor-Molnár Dóra) • Gyöngyösi Richárd (édesanyja: Gyöngyösiné Bőcze Brigitta) • Harmati Eszter 
(édesanyja: Harmati Veronika) • Kiss László Dominik (édesanyja: Kissné Józsa Zita Mónika) • Kobella-Szále Lili (édesanyja: Kobel-
la-Szále Edit) • Kovács T. Csongor (édesanyja: Kovácsné Tarcsafalvy Lívia) • Laki Mór Zsombor (édesanyja: Laki-Cserna Virág ) • Magi 
Nimród (édesanyja: Dr. Magi Bettina) • Nagy Zóra Anna (édesanyja: Engelbrecht Ágnes) • Pálinkás István Imre (édesanyja: Bako-
nyi-Kiss Rita) • Pénzes Hanga (édesanyja: Pénzes-Molnár Éva) • Portela Eisrich Laura (édesanyja: Eisrich Márta) • Ribinszki Milán 
(édesanyja: Végh Anna) • Rostás Denisza (édesanyja: Járóka Elizabet Gizella) • Schwarcz Flóra (édesanyja: Szubotin Éva) • Szamosy 
Abigél (édesanyja: Szamosy Zita) • Szentirmai Emma (édesanyja: Szentirmai-Kalapács Edit) • Torres-Vidák José Teodoro (édesanyja: 
Torres-Vidák Beatrix Szavéta) • Vásárhelyi Hanga (édesanyja: Almádi Brigitta)
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In memoriam Dr. Miskei Antal

Kedves Anti!

Égből letekintő mosolyod ellenére latin cí-
met bátorkodtam adni a feléd írt utolsó le-
velemnek, hisz latin tanárként rajongtál a 
régmúlt világ eseményeit, dokumentumait 
és bölcsességeit őrző nyelvért, talán mert 
tudtad, hogy ez a holt nyelv hordozza a – 
világ mai felszínességétől mentes – mélysé-
get, az ember kozmikus tudásának ma már 
alig felfedezhető gyökereit.
Anti! A halál nem alibi! Mindannyiunknak, 
akik búcsúzunk Tőled, földi létünk hátrale-
vő részét azzal a fájdalmas tudattal kell to-
vább élnünk, hogy Miskei Antal nélküli lett 
a világ. Szemünk, fülünk már nem lát, nem 
hall Téged többé, de közös hitünk szerint a 
gyász mellett ott a remény, mi több, az em-
ber orrába lehelt isteni lélek halhatatlansá-
gába vetett töretlen hit.
Bármit mond vagy ír ilyenkor az ember, 
csak értelmetlen hebegés a valóság előtt. 
A lényeg kisiklik a szavak között. Kiléptél a 
tér-idő dimenzióból, ahol a kimondott vagy 
leírt szavak eljutnak egymáshoz. Pedig nem 
azt szeretném elmondani vagy leírni, hogy 
mit veszítettünk a haláloddal, hanem hogy 
mit nyertünk az életeddel.
Nem tudok mást tenni, mint esetlen sza-
vakkal, botladozó fogalmakkal megkí-
sérelni, hogy a belső világomban meg-
kérdőjelezhetetlenül jelen lévő lelkedet 
szólítsam, leírva vagy az égig kiáltva, bár-
hogy is, csak halkan, mert ahol Te vagy, ott 
a csend beszél.
Az első tiszta emlékem közös múltunkból 
1978. június 2. éjszakájáig repít vissza. Be-

Stat crux dum volvitur orbis (A kereszt áll, míg a világ forog).

fejezve az általános iskola negyedik osztá-
lyát, a szigetszentmártoni táborba kezdtük 
meg a nyári szünetet. Mikor mindenki – ta-
nárok és diákok egyaránt – nyugovóra tért, 
mi visszalopakodtunk a társalgóba, bekap-
csoltuk a fekete-fehér televíziót, és 10 éves 
srácokként végignéztük a majdnem éjszaka 
kezdődött és 2:1-es vereséggel végződött 
Argentína - Magyarország mérkőzést. Meg-
fejthetetlen logikája az életnek, hogy az ak-
kori argentin szövetségi kapitánnyal, César 
Luis Menottival idén májusban majdnem 
napra pontosan együtt költöztetek át a túl-
világra. Ám ő hosszú életet, 85 évet kapott, 
neked csak 56 teljes év jutott. 
Négy évvel később, 1982-ben – az átkos 
rendszer okán titokban, egymás szándéká-
ról sem tudva – mindketten egyházi közép-
iskolába jelentkeztünk. Te Pannonhalmára, 
a bencésekhez, én a budapesti piaristákhoz. 
Utóbb felismerve a párhuzamot, e körül-
mény még szorosabbá fűzte a korábbi közös 
focimeccseken és Gazdag Béla bácsi iskolai 
testnevelés óráin érlelődő barátságunkat. 
1985. május 29-én mi, piaristák osztályki-
rándulás keretében látogattunk hozzátok, 
a bencés főapátságot megismerni. Termé-
szetesen a kulturális és spirituális program 
után nem maradhatott el a bencés-piarista 
futball megmérettetés sem, de ezen barát-
ságos meccs emlékét elnyomta a tragikus 
sorsú esti Liverpool - Juventus BEK döntő, 
a Heysel-stadion tragédiája.
Megszámlálhatatlan közös emlék képe él 
bennem. A tartalmas beszélgetések, azon-
nal könyvbe szerkeszthető aforisztikus 
bölcsességeid még a fülembe csengenek. 

Bármikor felhívtalak, halogatás nélkül se-
gítettél egy-egy bonyolultabb jogi nyelve-
zetű latin mondat értelmezésében is vagy 
egy történelmi kérdés tisztánlátásában. 
Lexikális tudásoddal, humanista művelt-
ségeddel kitűntél a környezetedből, mely 
enciklopédikus tudás megkérdőjelezhetet-
len nyomait tudományos fokozataid, szak-
mai kiadványaid, nyolc általad írt könyv 
és egyetemi katedra tanúsítja. Munkádat 
Ráckeve 2008-ban Pro Urbe díjjal, munka-
helyed 2019-ben Eszterházy Károly Emlé-
kéremmel ismerte el. Lokálpatrióta voltál, 
de nem a szó felületes értelmében. Lakó-
helyed még akkor is Ráckeve volt, amikor 
Egerben oktattál, emellett 2015 és 2021 
között elláttad a ráckevei Árpád Múzeum 
részmunkaidős történészi feladatait is, de 
mindezeket megelőzve megírtad Ráckeve 
történetét. Tudományos látóköröd gaz-
dagságát fémjelzi a Ráckevei Szerb Ortodox 
Templom című, rendkívül igényes és eszté-
tikailag is figyelemre méltó köteted.
Oktatói tevékenységed színvonalát minősí-
tik a szigetszentmiklósi Batthyány Kázmér 
Gimnázium, a Pannonhalmi Bencés Gim-
názium és az egri Eszterházy Károly Kato-
likus Egyetem.
Hivatalos munkáid mellett Ráckevén és 
országszerte előadásokra hívtak, melyek-
nek szívesen tettél eleget. Az utolsó idők 
egyik ilyen jelentős eseménye volt a Buda-
pest-Belvárosi Nagyboldogasszony Főplé-
bánia-templom altemplomában Szent Lász-
ló királyról tartott vetítéses prezentációd.
Előadásaidra jellemző volt a tiszta, jól érthe-
tő és gazdag szókincsű, választékos beszéd, 
a mondandód tartalmának strukturált, 
logikus felépítése. A téma iránti lelkesedé-
sed és a jó aránnyal becsempészett fanyar, 
intellektuális humor szuggesztívvé tette 
beszédeidet. Egy szakmai disputa alkalmá-
val kevésbé képzett beszélgetőtársadnak 
mondtad viccesen: Önnek még sokat kell 
tanulnia, nekem pedig sokat felejteni, hogy 
az eszmecserét érdemben folytathassuk.
Hited alapjait az egymással nagy szeretet-
ben élő szüleidtől kaptad, teológiai isme-
reteid a bencéseknél töltött középiskolai 
években mélyültek el. Az Eszterházy Ká-
roly Katolikus Egyetem Ókori, Középkori 
és Kora Újkori Történeti Tanszékének habi-
litált egyetemi docenseként, épp a keresz-
ténység születésének, virágzásának és re-
formálásának időszaka lett a szakterületed. 
Mindez párosulva a latin nyelvvel, mély 
Istenkereséshez vezetett és ahhoz a felis-
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Gyászbeszéd – Dr. Miskei Antal
DR. PaP JózseF tanszékvezető egye-
temi tanár Új- és Jelenkori Történeti 
Tanszék Történelemtudományi In-
tézet Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetem professzorának, DR. Miskei 
antal kollégájához szóló gyászbeszé-
de elhangzott a Ráckevei Szent Do-
monkos Katolikus temetőben május 
22-én dr. Miskei Antal temetésén.

Tisztelt Gyászoló Család!
Bánatukban osztozó Hozzátartozók, Roko-
nok, Barátok, Tanítványok és Munkatársak!

„Okuljatok mindannyian e példán.
Ilyen az ember. Egyedüli példány.
Nem élt belőle több és most sem él

s mint fán se nő egyforma-két levél,
a nagy időn se lesz hozzá hasonló.

Nézzétek e főt, ez összeomló,
kedves szemet. Nézzétek, itt e kéz,
mely a kimondhatatlan ködbe vész
kővé meredve,
mint egy ereklye
s rá ékírással van karcolva ritka,
egyetlen életének ősi titka.”

Búcsúzni jöttünk az Eszterházy Károly Ka-
tolikus Egyetem és a Történelemtudományi 
Intézetének nevében dr. Miskei Antal habili-
tál egyetemi docenstől, baráttól, kollégától, 
tanártól. Attól az embertől, akit 20 éve ismer-
hettünk meg, hiszen 2004-ben kezdett el dol-
gozni a Történelemtudományi Intézetben. 

Ismertük őt, de teljességében mégsem ismer-
hettük meg, mint ahogy ember nem ismerhet 
meg embert tökéletesen. Magam tudtam róla 
milyen kolléga, és mivel 11 évig voltam veze-
tője, tudtam milyen feladatok elvégzésére 
a legalkalmasabb ember ő. Nem ismertük 
úgy, mint a családja, a barátai és az a közeg, 
ahonnan megérkezett közénk és ahova hét-
ről hétre visszatért. Az egyetemen kívüli élete 
számára azonban valószínűleg az egyetemi 
létben megjelenő ember volt ismeretlen.
Van azonban valaki, aki életének minden 
pillanatát, személyiségének minden vonását 
tökéletesen ismerte és a mai napig ismeri. 
Az élő Jézus az, aki őt a maga teljességében 
erényeivel és minden emberi gyarlóságával 
egyetemben elfogadta és szerette. Róla pe-
dig dr. Miskei Antal sosem feledkezett meg, 

meréshez, hogy csak az örökkévalóságra 
érdemes berendezkedni.
Mesélted, hogy az egyetemi katedrán is 
evangelizáltál. Előadásaid kérügmatikus 
jellege a hitben való elköteleződésed tanú-
ságtétele volt. Mikor egyházi körökből visz-
szafogottságot kértek tőled e téren, csak any-
nyit mondtál: Krisztus megváltó örömhírét 
mindenkinek meg kell tudnia, ezt hirdetni 
evangéliumi felszólítás. Egyetértettél Ham-
vas Bélával, miszerint „aki az elért boldogságot 
magának megtartja, ott az elysiumi kertek fénye 
elsötétedik.”
Felsorolhatatlan érdekességet, ritkán hallott 
történelmi vagy kulturális tényt osztottál 
meg velünk. Tőled hallhattuk például Szent 
István király koronázásának időpontja és a 
II. Szilveszter pápa által a Ravennai zsinaton, 
1001. április 4-én felállított esztergomi érsek-
ség kronológiai összefüggéseit vagy a Ma-
donna típusú Mária-ábrázolások jelentését.
Összetéveszthetetlenül sajátos járásod 
volt, mindig egyenes tartással, nem volt 
benne egyetlen hanyag mozdulat sem. 
Úgy tűnt, minden lépésed megtervezett. 
Mozdulataid pedig tökéletesen tükrözték 
a lelki alkatodat. Egyenes gerincű, megal-
kuvást nem ismerő, jellemes ember voltál. 
Szilárdan kiálltál az álláspontodért, volt 
benned tartás, töretlen kitartás és néha tá-
volságtartás. Lazaságot, fegyelmezetlen-
séget nem ismertél.
Olykor merev formalizmussal ragaszkodtál 
egy-egy álláspontodhoz, kislelkű önfeladás 
vádja nem érhetett. Alkalmanként – mint 
minden ember életében – szembe jött egy-
egy kritika is. Bár alig mutattad, de mélyen 

elgondolkodtál ezeken. Ugyanakkor megé-
rezted azt is: „Azt a fát szokás dobálni, amin 
van gyümölcs.”
Tudományban, sportban irigylésre méltó 
volt a céltudatosságod. Néha eltűntél rö-
videbb-hosszabb időszakra, és mikor újra 
láttunk, hoztál valami rendkívülit. Hol egy 
testépítőt megszégyenítő izomzatot, hol 
egy tudományos fokozatot. 1997-ben a dok-
tori oklevelet summa cum laude minősítés-
sel kaptad meg, mely jól érzékelteti, hogy a 
magaddal szemben állított mérce csakis a 
maximum lehet.
Imázs, karizma és ambíció egyaránt ener-
giát adott szédítő bravúrjaidhoz, történe-
lemtudományi és latin nyelvi ismereteid-
hez. Kapott talentumaidat magas szinten 
gyümölcsöztetted, állhatatos maradtál egy 
életen át hitben, tudományban, sportban 
egyaránt.
Az utcán, ha megállítottak, mindenkihez 
volt egy kedves szavad, örömmel bocsát-
koztál beszélgetésbe. Tudtad, amit Márai 
Sándor is hangoztatott: „A műveltséget nem-
csak a könyvek mentik meg, hanem a hétköz-
napok apró gesztusai is.”
Számos terved maradt még, legaktuáli-
sabban kiadvánnyal készültél a Ráckevei 
Keresztelő Szent János templom kétszeres 
jubileumára.
A váratlanul rád szakadó betegségben sok 
segítséget kaptál. Pannonhalmi osztály-
társaid kísértek a nehézségekben, orvosi, 
gyógyszerészi és lelki támogatást egyaránt 
biztosítottak neked. Halálod után találkoz-
tak és megemlékeztek rólad, melynek ré-
szese lehettem.

A kórházban feküdtél már, megváltoztat-
hatatlan sorsod ismeretének súlya bárme-
lyikünket összeroppantott volna, Te mégis 
belső békét sugároztál, még arra is maradt 
lelkierőd, hogy érted aggódó édesanyádat 
jobblétedről biztosítsd. Mikor megláto-
gattunk, sok mindent meséltél életedről, 
betegségedről, emberi kapcsolatokról, ka-
tona-élményeidről. Különös kegyelem tük-
röződött derűs, békés tekinteteden.
Felejthetetlen és rád jellemző tisztánlátást 
tanúsítottál, amikor látogatásunk végén 
Sági Zoli osztálytársaddal már indulóban 
voltunk. Elköszönésünk előtt azt mondtad: 
„Ti most kiléptek innen a kórteremből, felszáll-
tok a villamosra, kaptok egy telefonhívást, jön az 
újabb feladat, és folytatódik az élet pörgése, ám 
nekem az élet körforgása megszűnni látszik, csak 
az ima marad és a szeretet, amit ide hoznak a 
látogatók.” Később jöttem rá, hogy a kartha-
uzi rend jelmondatát foglaltad össze a saját 
perspektívádból: Neked a megváltó kereszt 
valósága áll, nekünk egyelőre forog a mulan-
dó lét illúziója. Stat crux dum volvitur orbis.
A régiek úgy tartották, ami a Földön vélet-
lennek látszik, az az Égben Isten mosolya. 
Gábor öcsédtől kaptam a szomorú hírt: 
2024. május 9-én indultál tovább. Ez a hús-
vét utáni 40. napon, Krisztus mennybeme-
netelekor történt. Látva sziklaszilárd hite-
det, elköltözésed napja nem lehet véletlen! 
A legmagasabb kísérettel mehettél.
A Teremtőhöz visszatért lelkednek legyen 
teljes az öröme! Emlékezni fogunk Rád, 
imádkozunk Érted és követni fogunk.

Pusztai Attila
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őt mindig emlegette, rá rendszeresen hivat-
kozott. dr. Miskei Antal ugyanis Krisztusban 
járó ember volt ezen a földön, aki a maga ter-
mészetességében volt hitvalló és hitet megé-
lő ember. És ebből a hitből származott az az 
erő, mellyel az életét élte, az a karizmatikus 
kisugárzás, mely tanárkét jellemezte és az az 
értelem, mellyel tudósként élt. Valamint az 
a szeretet is mellyel az embertársai felé for-
dult. Ez volt az a talapzat, melyre állva időről 
időre megvetette a lábát és ha kellett, a csa-
pásokat is állta, hiszen tudta, a keresztényi 
hitéből származó elvekből nem engedhet.
Nem tudom elmondani, hogy milyen gyermek, 
családtag, rokon, barát és ismerős volt dr. Miskei 
Antal. Arról azonban szólnom kell röviden, hogy 
mi milyen tanárt és tudóst tiszteltünk benne.
Miskei Antal 1967. december 22-én született. 
A Pannonhalmi Bencés Gimnáziumot vé-
gezte el és ott tett sikeres érettségi vizsgát. A 
bencés szellemiség, mint oly sok társát, őt is 
egész életében elkísérte. Haláláig hű maradt 
Szent Benedek értékrendjéhez. Az egyetemet 
Debrecenben végezte 1986 és 1992 között, 
történelem és latin szakon. Az egyetemi ok-
tatói közül dr. Rácz István professzor volt rá 
legnagyobb hatással, aki doktori tanulmá-
nyait is vezette. 1997-ben szerzett doktori 
fokozatot, 2014-ben pedig habilitált.
2004-ben kezdett el tanítani Egerben, 
2008-tól lett egyetemi docens. Az elmúlt 
20 évben a latin nyelv mellett a közép- és 

kora újkori magyar történelem minden kor-
szakát oktatta, részt vett a Történelemtudo-
mányi Doktori Iskola munkájában.
Színvonalas oktatómunkáját komoly hiva-
tástudattal és felelősségérzettel végezte. 
Felkészültségével, remek előadói készsé-
gével, közvetlen stílusával kivívta hallga-
tói tiszteletét. Idejét és erejét nem kímélve 
segítette diákjait, szakdolgozóit. Pályája 
során csaknem 2000 hallgatót ismertetett 
meg a történelem tudományával.
Tudományos érdeklődésének középpont-
jában a Csepel-sziget, azon belül szűkebb 
pátriájának, Ráckevének a története állt. Szá-
mos, szerteágazó levéltári kutatáson alapuló 
tudományos publikáció megjelentetése után 
a habilitációs dolgozata könyv formában is 
megjelent. Szerteágazó érdeklődését bizo-
nyítja, hogy oktatói, kutatói feladatai mellett 
figyelme a latin szövegkiadásra is kiterjedt, je-
lentős munkát végzett a Régi Magyar Drámai 
Emlékek 18. századi sorozatának szöveggon-
dozásában. Több szakmai folyóirat szerkesz-
tésében is részt vett és 2013 óta főszerkesztője 
volt a hallgatói tanulmányokat közlő Historia 
Nostra folyóiratnak. Az Egyetem Tittel Pál 
Könyvtárának munkatársaival együtt dol-
gozva évről évre rendezett kiállításokat, volt 
azoknak kurátora készítette le a hozzájuk 
kapcsolódó információs anyagokat.
Felhalmozott ismereteit nem rejtette véka alá, 
nem zárkózott úgymond a tudomány elefánt-

csonttornyába, hiszen rendszeresen tartott 
ismeretterjesztő előadásokat a magyar törté-
nelemhez és az egyháztörténelemhez kötődő 
témákban. Az ország több pontjáról kapott 
megkereséseket, melyeket sohasem utasított 
vissza, hiszen tudta, hogy oktatni, nevelni 
nem csupán az egyetem falain belül felada-
tunk. Egy kutató, egy tanár a tudást közkincsé 
tételével, az emberfők művelésével mozdít-
hatja elő szeretett hazájának a felemelkedését. 
És dr. Miskei Antal hazaszerető ember volt.
2014 és 2021 között a ráckevei Árpád Múze-
um munkatársaként is dolgozott. Tagja volt 
a Magyar Heraldikai és Genealógiai Társa-
ságnak, a Miskolci Akadémiai Bizottság-
nak, a Magyar Történelmi Társulatnak és az 
Ókortudományi Társaság Tanári Tagozatá-
nak. Munkáját lakóhelye 2008-ban Rácke-
ve Pro Urbe-díjjal és munkahelye 2019-ben 
Eszterházy Károly Emlékéremmel ismerte el.
Kedves Antal, most, mikor Teremtőd elé állsz, 
Szent Pál apostol szavai csengenek fülemben: 
„A jó harcot megharcoltam, a pályát végigfutottam, 
hitemet megtartottam.” Kedves Antal, erről te-
szek most tanúbizonyságot Veled kapcsolatban 
és – az apostol szavaival élve - hiszem, hogy Té-
ged is „Készen vár az igazság győzelmi koszorúja”.
A boldog feltámadás reménységébe vetett 
hittel most egy rövid időre búcsúzunk Tő-
led. Isten Veled! Nyugodj békében!

Dr. Pap József
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Lorem Ipsum

Országos hadirégészeti konferencia
Ráckeve, Régi Városháza – Május 9.

Immár hetedik alkalommal került megren-
dezésre az ország legjelentősebb hadtör-
téneti-régészeti konferenciája, a „Háború, 
régészet és kulturális örökségvédelem” című 
rendezvény. A 2023-tól két naposra növeke-
dett eseményt egy vidéki és egy budapesti 
helyszín látja vendégül, tavaly a székesfe-
hérvári Szent István Király megyei hatókö-
rű városi múzeumban, idén pedig a ráckevei 
Árpád Múzeumban volt a kihelyezett ülés, 
május 9-én.

Az első, ráckevei napon a régészeti korok 
újabb hadirégészeti felfedezéseit vettük 
sorra. A Régi Városháza patinás épületében 
megtelt a díszterem. A résztvevők között 
az ország távoli pontjaiból érkező régészek 
mellett polgármesterek, régészeti önkén-
tesek, kormányhivatalok szakreferensei, 
minisztérium szakterületi főosztályvezető 
is helyet foglalt. Az előadók nem csak szak-
szerűen, de közérthetően mutatták be té-
májukat.

Az előadások során számba vettük a római 
foglalás korai időszakából származó Bara-
nya-megyei katona sírokat, az avar pikkely-
páncélok újabb leleteit és rekonstrukciós 
lehetőségeit, a tatárjáráshoz és a mohácsi 
csatához kapcsolódó drámai eseményeket 
bizonyító felfedezéseket (csatatér-leletek, 
tömegsírok, ostrom-nyomok), a visegrádi 
várhoz kapcsolódó erődítések eddig nem 
kutatott helyszíneit és korszakait. Az Árpád 
Múzeumból érkező nyitó előadásban az el-

múlt 20 év hadirégészethez kapcsolódó víz 
alatti régészeti eredményeket, a szakterület 
jelenlegi helyzetét, problémáit és lehetősé-
geit vázoltuk fel (1849-ben felrobbant oszt-
rák lőszerszállító uszály Gönyűnél, napóle-
on-kori hídfő maradványai Komáromnál, a 
török-kori becsei-csata stb.).

Az előadások szünetében, illetve utánuk a 
résztvevők megtekinthették a Tűztornyot, 
a Szerb Templomot és az Árpád Múzeum 
„Sárkányok a szigeten” című időszaki régésze-
ti kiállítását. A díszterem melletti folyosón 
egy poszterkiállításon bemutattuk Ráckeve 
és környéke történetét, kulturális örökségét.

Másnap, május 10-én, Budapesten a Bál-
na Honvédelmi Központban ülésezett a 
konferencia. Itt az új- és legújabb-ko-
ri hadtörténeti-régészeti kutatásokból 
hallhattunk előadásokat katonák és civil 
kutatók tolmácsolásában. A hadisírok 
kutatása és a hősi halottak azonosítá-
sa kiemelt feladat a honvédelemben, a 
médiában is gyakran hallunk a témáról. 
Emellett olyan kevéssé ismert, ám jelen-
tős téma is bemutatásra került, mint az 
1919-es román-magyar háborúhoz kap-
csolódó, eddig ismeretlen és kutatatlan 
lelőhelyek a Tiszántúlon, az Osztrák-Ma-
gyar Monarchia észak-itáliai csataterei, 
vagy a második világháború előtti időkre 
visszanyúló tapolcai katonai repülés em-
lékei. A repülőroncsok kutatása szintén 
egy olyan „forró” téma, amelyről most két 
előadást is hallottunk. Polgár Balázs, a 
Hadtörténeti Intézet és Múzeum régésze, 
a rendezvény fő szervezője a szakterület 
aktuális kérdéseit foglalta össze.

A jól megszervezett, gördülékenyen lebo-
nyolított konferencia elismerést és ismertsé-
get hozott Ráckevének. Ennek és a témához 
kapcsolódó évtizedes együttműködésnek 
köszönhető a június 14-én az Árpád Múze-
umban nyíló Horváth Nepomuki János és a 
napóleoni háborúk kapcsolatát bemutató kö-
zös, nagy volumenű kiállításunk létrejötte is.

Dr. Tóth János Attila régész
Fotók: Árpád Múzeum
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A családi otthonok építő mestere
Beszélgetés Viski Ferenc kőművesmesterrel

A Szent Vendel utcában egy kora nyári déle-
lőtt a Viski-ház tárt kapuval köszönti a ba-
ráti beszélgetésre érkező vendéget. A gazda, 
közeledve a 70. évéhez, fiatalos lendülettel 
és jogos büszkeséggel mutatja a ház mögöt-
ti tekintélyes szőlőültetvényt, ahol nyoma 
sincs egyetlen szál gaznak sem. 
– Ez mind az én munkám. Ahol lehet, rotá-
ciós kisgéppel, ahol nem, ott az ősi módon, 
kapával tartok rendet. No, és a többi tevé-
kenység is rám vár, a metszéstől a perme-
tezésen át a szüretig, és a szőlőtermés fel-
dolgozásáig. De szívesen csinálom! Egész 
életemben az egyik legnagyobb örömöt, 
elégedettséget a jól elvégzett munkám je-
lentette.
A Viski-ház belülről igazi otthon. Az igé-
nyes, jó ízléssel megválogatott berendezés-
től a falakat díszítő festményekig minden 
azt az érzést erősíti a szemlélőben: jó lehet 
itt élni békességben, szeretetben. 
Viski Ferenc így mesél életéről, családjáról, 
munkájáról:
Ráckevén születtem 1955-ben. Szüleim 
is ráckevei gyökerűek. A Viski név már az 
1700-as évek helyi írásos emlékeiben is 
előfordul. Egyszerű, földműves család volt 
a miénk, bár szüleim szorgalmas munkája 
egy jelentős gazdaságot teremtett szántók-
kal, szőlővel, korszerű mezőgazdasági gé-
pekkel, lovakkal, tehenekkel, amiket aztán 
a téeszesítéssel jórészt elvesztettek. Csak 
egy példa, amit sokkal később hallottam, 
hisz „nem illett” beszélni az akkori álla-
potokról a gyerekeknek. Bekényszerítették 

a gazdát – akár erőszakkal is – az alakuló 
téeszbe. Minden földjét, állatait be kellett 
vinnie a közösbe. A lovait neki kellett ott-
hon gondoznia, de minden reggel jött értük 
az ezzel megbízott téesz tag, és vitte őket 
egész napos munkára. Este visszahozta 
gondozásra, etetésre a fáradt jószágokat. 
Ez abban az időben így volt igazságos…
Nővéremmel együtt ebben a világban ne-
velkedtünk, bár apámék nem beszéltek a 
gondokról nekünk, hagyták, hogy felhőtlen 
legyen a gyermekkorunk. Könnyen ment a 
tanulás, a tanórán hallottakból hoztam a 
négyes fölötti átlagot. 8. osztály végén dön-
tenünk kellett hogyan tovább. Az én dédel-
getett álmom az volt, hogy erdész leszek. 
Ez persze álom is maradt. Túl messze volt 
minden tekintetben Sopron…
A másik irány, ami vonzott, az a gépek vi-
lága volt. Édesapám a téeszbe kényszerítés 
után traktoros lett. Lacházán volt egy kör-
zeti gépállomás, onnan bérelt a helyi téesz 
is traktort. A gépek engem elvarázsoltak, 
amikor tehettem, apám mellett ismerked-
tem, barátkoztam a technikával. 12 évesen 
már önállóan vezettem a traktort, még 
szántottam is, persze felügyelettel. 
Jelentkeztem Biatorbágyra mezőgazdasá-
gi gépész szakiskolába, ahova fel is vettek. 
Ahogy közeledett a kollégiumba vonulás 
ideje, bennem egyre érett a döntés: – Anyu, 
én nem megyek! – közöltem édesanyámmal.
Ráckeve és a szülői ház nem engedett, így 
itthon kellett szakmát választanom. Sógo-
rom, Csóka István gyakorló kőműves volt 
Ráckevén.
– Gyere, kis sógor, ha van kedved, kitanulhatsz 
mellettem!
Így lettem kőműves tanuló. Az évek alatt 
megtanultam, de meg is szerettem ezt a 
nem könnyű, mégis szép szakmát. Három 
évig a Kiskunlacházi Szakmunkásképző-
be jártam. A tanulás nem okozott gondot, 
a harmadik évben Nagykőrösön, megyei 
szakmai versenyen első díjat nyertem, így 
nem is kellett vizsgáznom, megkaptam a 
szakmunkás bizonyítványt.
A hétköznapokban sógorom mellett sokat 
tanultam Weiszkirchner Lászlótól. Ő min-
dig maga mellé vett egy-egy építkezésen. 
Türelmesen elmagyarázott mindent, ami 
a gondos, jó minőségű munkához kellett. 
Zárójelben jegyzem meg, hogy évekkel ké-
sőbb, mint önálló kisiparos 37 évig volt Laci 
a társam.

1979-ben egy komoly nappali tagozatos 
továbbképzés után mestervizsgát tettem, 
ettől kezdve építettük a családi házak egész 
sorát, szinte kizárólag itt, Ráckevén. 
A családi állapotomban is előrelépés tör-
tént, 5 év udvarlás után megnősültem. Az 5 
évbe persze beletartozott 2 év katonaság is, 
de mi kitartottunk egymás mellett. Felesé-
gül vettem Laczik Máriát, családot alapítot-
tunk, önálló életet kezdtünk már itt, ebben 
a házban, amit – ha nem is ebben az álla-
potában – legényemberként én építettem 
szülői segítséggel.
1979-ben született Ferenc fiunk, 1982-ben 
pedig Marcsi lányunk. Előreszaladok az 
időben, mert olyan öröm beszélni gyereke-
ink sikeres, szép életéről.
Iskoláit elvégezve Ferenc építőipari és szál-
lítmányozási vállalkozó lett. Most kitérő-
ként, feleségével együtt a Becsei Vendéglőt 
viszik, kitűnően. Tőlük két fiú unokánk van. 
A nagyobbik, Barnabás, egyetemista, a ki-
sebbik, Dániel, hatosztályos gimnáziumba 
jár. Marcsi lányunk a szintén tősgyökeres 
ráckevei Brezina család tagja lett házassága 
révén. Ők két lány unokával örvendeztet-
tek meg minket. Réka 11 éves, Dóra pedig 8 
éves. Mindketten eminens tanulók.
Gábor vejem a mezőgazdaságban találta 
meg hivatását, nagyüzemi szinten gazdál-
kodnak. Lányunk az ezzel járó szellemi, iro-
dai munkát végzi.
De vissza 1979-hez!
24 évesen ráckevei kőműves iparos lettem. 
Nagy dolog volt ez számomra, hiszen eb-
ben a városban több évtizedes szakmai 
múltú, jó hírű kőművesek dolgoztak. Közé-
jük bekerülni és magát velük elfogadtatni 
nem mindenkinek sikerült. Engem befo-
gadtak, kölcsönös tiszteletadással végez-
tük a munkánkat.
Volt egy sajátos álláspontom, amihez 
mindvégig tartottam magam. Nem keres-
tem a közületi munkákat, én családoknak 
építettem. Sokszor a szülők után a gyerekek 
is engem bíztak meg családi fészkük meg-
építésével. Egy-egy ilyen nagy munka alkal-
mával nem írásban egyeztünk meg, hanem 
kézfogással, és az számomra szent volt. 
Szakál doktor úr, Balogh tanár úr, Dr. Vona 
Ferenc állatorvos, és hosszan sorolhatnám 
a megbízóimat, elégedettek voltak a vég-
eredménnyel, soha elszámolási vitánk nem 
volt. Egyetlen alapelvem, célom a szakmai 
tisztesség volt, ehhez a mai napig tartom 

Viski Ferenc
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magam. Itt ragadom meg az alkalmat, 
hogy köszönetet mondjak építtetőimnek és 
mindazoknak, akik munkámban bármiben 
segítségemre voltak.
Szeretem Ráckevét, lelkes lokálpatrióta va-
gyok. Az elmúlt évtizedek alatt nem kerül-
tek el a szülővárosomtól érkező felkérések: 
segítsek társadalmi munkában egy-egy 
épület, emlékmű felújításában. Én ezek-
nek mindig szívesen eleget tettem. A Városi 

Képtártól az Ács Károly síremlékig (és még 
folytathatnám) ott az én kezem munkája is.
A hűség nem csak a házasságomban kísért 
végig, a szakmámban is ilyen voltam. Weisz-
kirchner Laci nyugdíjazása után új társat ke-
restem. Egy kőműves nem kőműves – tartja 
a mondás. Feigl Józsefben találtam meg azt 
a szakembert és barátot, akivel a következő 
16 év építkezéseit közösen jegyeztük.
Elszaladtak a munkával eltöltött évek, 64 
évesen nyugdíjba mentem.
41 évig voltam vállalkozó és ez alatt az idő 
alatt az időskoromra is gondoltam. Hiány-
talanul fizettem a járulékokat, így most a 
havonta érkező nyugdíj biztonságában él-
hetünk.
Persze elszakadni az évtizedek napi gya-
korlatától egyszerre nem lehet. Én is „le-
vezető” állapotban vagyok. Már nem vál-
lalok komplett házakat pincétől a padlásig. 
Fizikailag sem bírnám már, de a sok éves 
tapasztalat átadása, egy-egy épület mun-
káinak felügyelete még gyakran megtalál. 
Például most is műszaki vezető vagyok egy 
építkezésen.
– Feri bácsi, ezt hogyan csináljam? – érke-
zik gyakran a kérdés, és kellemes érzés, ha 
használható, jó választ tudok adni.
Az is szívmelengető, hogy végigmenve az 
utcán rám köszönnek barátok, ismerősök:

– Ferikém, hogy vagy?
Úgy érzem szeretnek, tisztelnek az embe-
rek, és ez jó.
Még egy megtiszteltetés ért 2021-ben. A 
Ráckeve Város Kiváló Mester kitüntetésben 
részesültem, amit Vereckei Zoltán polgár-
mester úr adott át.
Meg kell említenem, hogy az évek során el-
kísért a horgászat szeretete. Ha tehettem, 
szorgalmasan áztattam a damilt, gyakran 
szép sikerrel! Így, nyugdíjas éveimben még 
több időm jut erre a kedvelt időtöltésre. 
Legnagyobb fogásom egy 25 kilós ponty 
volt, amit természetesen, a szabályok sze-
rint vissza kellett engednem. Kevesen tud-
ják, hogy az ilyen nagyméretű halakat ki-
fogáskor azonnal be kell jelenteni. Ezeket 
chippel látják el, az én pontyom is akkor 
már harmadszorra került horogra.
Mit várok a jövőtől? Elsősorban egészséget. 
Azon túl békességet, megértést, szeretetet 
az emberek között ebben a felbolydult vi-
lágban, hiszen gyerekeink, unokáink sorsa 
napjainkban dől el. Élvezői vagy elszenve-
dői lesznek a következő évtizedeknek. Bí-
zom a Gondviselésben, hogy a józan észt 
segíti győzelemre.

Lejegyezte:
Fegyó Béla

A Viski házaspár
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Családi és társasházak homlokzati 
hőszigetelése, külső homlokzat fel-
újítás, színezés, festés ereszdeszka 
mázolás állványozással is Bronya 
ultravékony hőszigetelő bevonat 
szobafestés, mázolás, tapétázás.
Kiss István 0620/3334-489 
deltabau54@gmail.com

Apróhirdetés

Nemzetközi verseny Szigetszentmiklóson 

Vásároljunk a piacon
Gyümölcsös, zöldséges finomságok

2024. május 11-12-én rendezték meg a szi-
getszentmiklósi városi sportcsarnokban ezt 
a komoly megmérettetést.
A Ráckevei kick-box sportegyesület is meg-
hívást kapott nyolc versenyző részvételével. 
Versenyzőink több versenyszámban is indul-
hattak, ami komoly kihívást jelentett minden 
indulónak. Hat nemzet: cseh, magyar, német, 
szlovák, román, ukrán csapat, 500 nevezés, 
36 egyesület vett részt ezen a kétnapos ver-
senyen. A Ráckevei kick-box sportegyesület 
Csapat 5. helyen végzett érem összesítés-
ben, ami egy nagyon szép teljesítmény volt 
minden versenyzőtől.
Eredmények: Lődi Zsófi: 1 db aranyérem, 
1 db ezüst érem
Kiss Bernadett: 1 db arany érem
Csüllög Vivien: 1 db arany érem, 3 db ezüst 
érem, 1 db bronz érem

Matus Máté: 2 db ezüst érem, 1 db bronz érem
Makra Dávid: 1 db ezüst érem
Száz Gergő: 1 db ezüst érem
Éliás Földvári Izabella: 1 db bronz érem
Horváth Csaba: 4. hely
Nagyon büszke vagyok a szép eredmények 
eléréséhez!

Gratulálok mindenkinek aki részese volt!

Kovács Attila edző

Szemet gyönyörködtető piaci finomságok-
ból, földieperből, káposztából, újkrumpli-
ból készülnek:

Juhtúrós újkrumpli kaporral

Hozzávalók: 1 kg újkrumpli, 200 gr juhtúró, 
főzőtejszín, kapor.
A megtisztított újkrumplit, ha nem apró, 
akkor négybe vágom, kisütöm, majd a fő-
zőtejszínes, juhtúróval összekeverem, sütő-
ben pirítom egy kicsit kaporral tetején.
A másik változat, amikor nem sütöm ki, 
hanem csak összekeverem a főzőtejszínes 
túróval – ha sűrű, akkor tejjel lehet hígíta-
ni – először fólia alatt, majd anélkül sütöm 
puhára, itt is kaporral megszórva.
Petrezselyemmel készítve is nagyon finom, 
lehet köret vagy egytálétel.

Káposztás egytálétel

Hozzávalók: 500 gr csirkemell, 1 db kisebb 
friss káposzta, 125 gr ázsiai wook tészta, 2.5 
dl édes chiliszósz, 1 hagyma, 3 gerezd fok-
hagyma, só, bors, olaj.
Wookban készül. A húst csíkokra vágom, 
sózom, borsozom, pár kanál szósszal leön-
töm, állni hagyom. Forró olajon kérgesí-
tem, hozzáadom a cikkekre vágott hagy-

mát, reszelt fokhagymát, majd ráöntöm 
a többi szószt, lepirítom. A laskára vágott 
káposzta is belekerül, roppanós maradjon.
A tésztát utasítás szerint elkészítem , össze-
keverem a húsos káposztával.
Ízlés szerint chilidarával lehet még pikán-
sabbá tenni. Ázsiai ételt kedvelőknek.

Epres chias vaníliás pohárkrém

A chiaról: egyre elterjedtebbek a chiával ké-
szült ételek. Chia, másnéven spanyol zsálya 
egy ehető gluténmentes apró fekete mag, 
a Salvia hispanica sivatagi növény termése, 
Dél-Amerikában őshonos.
A magokat adhatjuk reggeli gabonapehely-
hez, de gyümölcslébe, tejbe, kefírbe kever-
ve. Nincs karakteres íze, így bármihez jó, 
folyadék hatására megduzzad.
Hozzávalók: 1 zacskó vanília puding, hi-
degen oldódó, 50 gr chia mag, pudinghoz 
előírt tej, 300 gr eper kockázva, babapis-
kóta, vagy zabpehely, 6-7 cm magas vizes-
pohár.
A pudingot előírás szerint elkészítem, hoz-
záadom a fél pohár tejjel elkevert chia ma-
got, majd hűtőbe teszem.
A poharak aljára 1 cm vastagságban ba-
bapiskótát morzsolok, rá egy réteg eperkoc-
ka, vaníliás chias puding, majd eperkocka, 

a tetejére tejszínhab kerül, mentalevéllel 
díszítem.

Kovászos uborka

Elmaradhatatlan ilyenkor.
Hozzávalók: 1,5 kg uborka, 10 szem tarka-
bors, 1 csokor kapor, 8-10 gerezd fokhagy-
ma, kb. 3 evőkanál só, 1 szelet kenyér, víz kb. 
másfél liternyi.
Az uborkát jól megmosom, mindkét végét 
levágom, hogy ne legyen keserű, hosszában 
bevágom kétszer. Nagyobb befőttes üveg al-
jába a fele kapor kerül, erre állítom az ubor-
kákat, közé a fokhagymákat, tarkaborsot, 
tetejére a kaprot, majd a kenyeret. Felöntöm 
meleg sós vízzel. Csak egy tányér a fedele.
Kiteszem a szabadba kissé naposabb hely-
re. 3-4 nap alatt jó lesz, közben kóstolom. 
(Az sem jó, ha tűző napon van.) Az üveg alá 
tegyünk egy tálkát.
Amikor jó, a kenyeret leveszem, leszűröm, 
kaprot is kiszedem, végül visszateszem az 
uborkát, fokhagymát, visszaöntöm a szűrt 
levet, hűtőben tárolom.
Lehetne sorolni a sok-sok  finomságokat…

Kívánok jó étvágyat!

Fejérdy Győzőné/MARI

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel köszönöm meg mindazok 
részvétét, akik az elmúlt napokban szóban, 
írásban, elektronikus úton, telefonon vagy 
a temetésen való részvételükkel fejezték ki 
együttérzésüket, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek drága szeretett fiam,

dr. Miskei Antal
egyetemi docens

elvesztése alkalmából.
özv. Miskei Antalné
és a gyászoló család
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Lapzárta
A Ráckevei Újság

2024. JÚLIUSI SZÁMÁNAK
lapzártája:

2024. június 21., 12.00 óra.
Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem je-
lenti azok feltétlen megjelente-

tését! A hirdetések valódiságáért 
felelősséget nem vállalunk!

Az újságban közölt cikkek tartalma 
nem minden esetben tükrözi a ki-

adó és a szerkesztőség véleményét, 
és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőség:
jreka2026@gmail.com

rackeve@rackeve.hu
Kérjük írásaikat, cikkeiket, 

információikat, hirdetéseiket 
ezekre a címekre küldjék.

Köszönettel:
Jáki Réka, szerkesztő

Ráckevei Újság
• Felelős kiadó: dr. Jambrik Anna jegyző

• Felelős szerkesztő: Jáki Réka
• e-mail cím: rackeve@rackeve.hu  

• jreka2026@gmail.com
• Szerkesztőség: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. • 

Nyomda: West-Graph Kft. Szigethalom • Eng. sz.: III/
PHF/149P/1989

• ISSN 0864-9502 • Megjelenik: havonta

A házhoz menő szelektív hullAdékok szállítási rendje

A dtkh Az AlábbiAkbAn tájékoztAtjA önt Az újrAhAsznosíthAtó 
csomAgolási és A zöldhullAdék gyűjtéséről.

A csomAgolási hullAdékok gyűjtésének időpontjAi: 
ráckeve: június 4., 18. július 2., 16., 30.

ÜdÜlőterÜlet: június 12., 26. július 10., 24.
A zöldhullAdék gyűjtésének időpontjAi:

ráckeve: június 3. július 1., 29.
ÜdÜlőterÜlet: június 3. július 1., 29.

megértésÜket és segítő közreműködésÜket köszönjÜk!
ÜgyfélszolgálAtunk elérhetőségei:

cím: dtkh nonprofit kft. 2700 cegléd, kút u. 5.
telefon: 53/500-152; 53/500-153 e-mAil: ugyfelszolgAlAt@dtkh.hu; 

honlAp: www.dtkh.hu

kútfúrás 110-es csAtornAcsővel! gArAnciávAl

telefonszám: +36-30-964-0485

Akciós tűzifa!
Akác tűzifa hasítva: 5800 forint/mázsa

Vegyes kemény tűzifa hasítva: 5500 forint/mázsa

A tűzifa mázsára, illetve erdei köbméterre is megrendelhető!

Garantált mennyiség!
Hívjon bizalommal!

Rönkhasító Kft.
0670/605-4678

Ráckeve Ács Károly Művelődési központ 
Kossuth Lajos u. 51. 

2024 06.18.,kedd 
11:00-14:00 

BATZ papucsok,cipők vására lesz. 
Szépséghibás, régi modellek: 

10.000-12.000ft. 
Axy Trade bt. 06 70 398 3820 

K
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